
N° ESTADO 

1 RECHAZADOPOR EXTEMPORANEA 

2 CUMPLE JURIDICAMENTE

3 CUMPLE JURIDICAMENTE

4 CUMPLE JURIDICAMENTE

5 CUMPLE JURIDICAMENTE

6 CUMPLE JURIDICAMENTE

7 CUMPLE JURIDICAMENTE

8 CUMPLE JURIDICAMENTE

9 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

10 CUMPLE JURIDICAMENTE

11 RECHAZADO POR EXTEMPORANEA

12 CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá, 16 DE MAYO DE 2022

GRUPO CIDMAG

UNION TEMPORAL ORIENTE SOSTENIBLE

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA 

NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN JURÍDICA 

PROPONENTE

FUNDACION  TERRAZUL  CENTRO  DE  DESARROLLO  TECNOLOGICO

UNION TEMPORAL REGION COLOMBIA 2022

CONSORCIO SOLUCIONES PNIS META

PRODEPAZ UT

CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 2022

CONSORCIO META INCLUYENTE

CONSORCIO META SOSTENIBLE

CONSORCIO ZONA SUR

UT COLOMBIA RURAL 2022

UDEA GRUPO IV



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 11  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO  6.1 CAUSALES DE 

RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "11. C uando la propuesta se presente extemporáneamente  o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.  " (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

Bogotá, MAYO 16 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento 

de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se 

adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de 

seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 1: 

FUNDACION  TERRAZUL  CENTRO  DE  DESARROLLO  TECNOLOGICO

NIT: 830.087.101-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

CONCLUSIÓN RECHAZADO POR EXTEMPORANEA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 2 al 3
N/A CUMPLE

Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 2 al 3
N/A CUMPLE

Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 2 al 3
N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 4 al 6
N/A CUMPLE

Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 4 al 6
N/A CUMPLE

Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 4 al 6
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES - UT 

REGION COLOMBIA 2022 - 

7. FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA ANDREA SANTOS

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS HABILITANTES - 

COPROVIDA - 7. FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA ROBERTO GUTIERREZ

CUMPLE

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES - 

CORPOAGRO - 7. 

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA MARCO URIBE

N/A

CUMPLE

NO SE ENCUENTRA 

DENTRO DE LOS 

DOCUMENTOS DEL 

PROPONENTE

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA DOCUMENTO DENOMINADO 

1.4 ASOANDES
 CUMPLE

NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LOS 

DOCUMENTOS DEL PROPONENTE

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA 

DOCUMENTO DENOMINADO 1.4 COPROVIDA
CUMPLE

NO SE ENCUENTRA 

DENTRO DE LOS 

DOCUMENTOS DEL 

PROPONENTE

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA DOCUMENTO DENOMINADO 

1.4 CORPOAGRO

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS DE 

EVALUACIÓN - ANEXO 

6.PDF

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS DE EVALUACIÓN - 

ANEXO 6.PDF

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS DE 

EVALUACIÓN - ANEXO 

6.PDF

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS DE 

EVALUACIÓN - ANEXO 

7.PDF

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS DE EVALUACIÓN - 

ANEXO 7.PDF

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS DE 

EVALUACIÓN - ANEXO 

7.PDF

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES - ANDES - 

14, CERTIFICADO DE 

INSPECCION Y VIGILANCIA

N/A CUMPLE

CARPETA ARCHIVOS COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS HABILITANTES - 

CORPROVIDA - 14, CERTIFICADO DE 

INSPECCION Y VIGILANCIA

EL PROPONENTE APORTA CERTIFICACION 

EXPEDIDA POR EL SECRETARIO DEL INTERIOR DE 

LA GOBERNACION DEL ATLANTICO

CUMPLE

NO SE ENCUENTRA 

DENTRO DE LOS 

DOCUMENTOS DEL 

PROPONENTE

EL PROPONENTE APORTA CERTIFICACION EXPEDIDA POR APRTE DE LA 

OFICINA JURIDICA DE LA GOBERNACION DE SANTANDER 

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 8 al 20

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS HABILITANTES - 

CORPROVIDA - 3. CAMARA DE 

COMERCIO CORPROVIDA

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 8 al 20

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES - 

CORPOAGRO - 3. CAMARA 

DE COMERCIO 

CORPROAGRO

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, 

Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista 

Hermosa.".

PROPONENTE No 2:

UT  REGIÓN  COLOMBIA  2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: ASOCIACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL  NIT. 800.228.885-3 - (33%)
INTEGRANTE No. 3:  CORPORACION PARA EL MANEJO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y LOS 

RECURSOS NATURALES CORPOAGRO - NIT. 804.006.708-1 - (33%)

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

INTEGRANTE No. 2:  CORPORACIÓN PROVIDA - NIT. 802.006.758-0 - (33%)

Archivo denominado:

Cifrado G4, folios: 8 al 20

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

CARPETA ARCHIVOS 

COMPRIMIDOS - 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES - ANDES - 

3. CAMARA DE COMERCIO 

ANDES

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y 

no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará 

nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del 

proceso.

Bogotá, 03 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

GRUPO IV CIFRADO  FOLIOS 2 AL 4
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado:  CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 
Archivo denominado: GRUPO IV 

CIDMAG_merged_compressed. Folios: 5
N/A

CUMPLE 
rchivo denominado: GRUPO IV 

CIDMAG_merged_compressed. Folios: 6 al 9

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL CARGUE DE 

DOCUMENTOS REALIZADO EL 23/05/2022 a las 03:05 PM.

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: GRUPO IV 

CIDMAG_merged_compressed. Folio: 10 y 11
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: GRUPO IV 

CIDMAG_merged_compressed. Folio:  12
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
Archivo denominado: GRUPO IV 

CIDMAG_merged_compressed. Folios: 321 a 322
N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá,03 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: GRUPO IV 

CIDMAG_merged_compressed. Folios: 7 al 33

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL CARGUE DE 

DOCUMENTOS REALIZADO EL 23/05/2022 a las 03:05 PM.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: GRUPO IV 

CIDMAG_merged_compressed. Folios: 49 al 55
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, 

implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, 

Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, 

implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y 

Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 3: 

CIDMAG

NIT: 900.077.157-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.1 

ANEXO No.1 CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA

N/A  CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.1 

ANEXO No.1 CARTA DE 

PRESENTACION DE LA PROPUESTA

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 3.1.2 

ANEXO No.3 UNION TEMPORAL
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.2 

ANEXO No.3 UNION TEMPORAL
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 3.1.5 

CEDULA REP LEGAL FUNDECAN
CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.5 

CEDULA REP LEGAL FV 

SOLUCIONES

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.6 

ANEXO No.5 CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.6 

ANEXO No.5 CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista 

para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación

directa con el objeto a contratar. El objeto social del interesado,

persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso de

consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo

TRES (3) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la

presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.8 

ANEXO No. 6 COMPORMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.8 

ANEXO No. 6 COMPORMISO 

ANTICORRUPCION

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.9 

ANEXO No. 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.9 

ANEXO No. 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 3.1.5 

CERT. GOBERNACION FUNDECAN

APORTA CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE INTERIOR Y 

SEGURIDAD CIUDADANA DE LA GOBERNACION DE CORDOBA
N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

03 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 

ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.7 

CERT CAMARA COMERCIO FV 

SOLUCIONES

SE LE SOLICITÓ AL INTEGRANTE QUE DEMOSTRARA QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA SOCIEDAD 

GUARDARA RELACION CON EL OBJETO DEL CONTRATO Y FUE DEMOSTRADO EN DEBIDA FORMA .

SUBSANO EN DEBIDA FORMA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el

siguiente en orden de elegibilidad.  

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.7 

CERT CAMARA COMERCIO 

FUNDECAN

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.3 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.3 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente 

contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No. 4  UNION TEMPORAL ORIENTE SOSTENIBLE 2022

INTEGRANTE No. 1: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL, ADMINISTRATIVO Y CULTURAL DE COLOMBIA –FUNDECAN.

- NIT: 812003273-3 (49%)

INTEGRANTE No. 2: FV SOLUCIONES S.A.S

 - NIT: 802011776-3 (51%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 

CIFRADOS.pdf

Folio 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 

CIFRADOS.pdf

Folio 1 al 2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 

CIFRADOS.pdf

Folio 3 al 4

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 

CIFRADOS.pdf

Folio 3 AL 4

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE  

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 1. 

FOTOCOPIA CEDULA REP 

LEGAL FOLIO 2

N/A CUMPLE  

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 1. 

FOTOCOPIA CEDULA REP 

LEGAL FOLIO 1

N/A

 CUMPLE

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 2. 

ANEXO 5 CERTIFICADO 

PARAFISCALES FOLIO 2

EL PROPONENTE APORTA DOCUMENTO CARGADO EN EL DRIVE DISPUESTO 

PARA TAL FIN DENOMINADO DOCUMENTACION JURIDICA 2. DOCUMENTOS 

REVISOR FISCAL CEPAGRO

 CUMPLE

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 2. 

ANEXO 5 CERTIFICADO 

PARAFISCALES FOLIO 1

EL PROPONENTE APORTA DOCUMENTO CARGADO EN EL DRIVE DISPUESTO 

PARA TAL FIN DENOMINADO DOCUMENTACION JURIDICA 2. DOCUMENTOS 

REVISOR FISCAL FUNDASET

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 4. 

ANEXO 6COMPROMISO 

ANTICORRUPCION FOLIO 

3

N/A CUMPLE 

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 4. 

ANEXO 6COMPROMISO 

ANTICORRUPCION FOLIO 

2

N/A

CUMPLE 

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 4. 

ANEXO 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A CUMPLE 

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 4. 

ANEXO 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A  CUMPLE

EL PROPONENTE APORTA DOCUMENTO CARGADO EN EL DRIVE DISPUESTO 

PARA TAL FIN DENOMINADO DOCUMENTACION JURIDICA 4. 

CERTIFICACION FUNDASET

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, 03 DE JUNIO DE 2022.

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 3. 

CERTIFICADOS DE 

CAMARA Y COMERCIO 

FOLIO 1 AL 12

N/A

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 

CIFRADOS.pdf

Folio 5 al 16

EL PROPONENTE APORTA DOCUMENTO CARGADO EN EL DRIVE DISPUESTO 

PARA TAL FIN DENOMINADO DOCUMENTACION JURIDICA 1. SOPORTE DE 

PAGO POLIZA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

EL PROPONENTE APORTA DOCUMENTO CARGADO EN EL DRIVE DISPUESTO 

PARA TAL FIN DENOMINADO DOCUMENTACION JURIDICA 1. SOPORTE DE 

PAGO POLIZA

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 

CIFRADOS.pdf

Folio 5 al 16

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo 

denominado:DOCUMENT

ACION PROPUESTA - 1. 

CAPACIDAD JURIDICA 3. 

CERTIFICADOS DE 

CAMARA Y COMERCIO 

FOLIO 13 AL 21

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con 

actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con 

actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 5:

CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: CONSULTORES Y EJECUTORES DE TECNOLOGIA AGROEMPRESARIAL S.A.S.-CEPAGRO 

SAS    NIT. 900.216.224-6  No.  (50%)

INTEGRANTE No. 2:  FUNDACION  PARA  EL  DESARROLLO  AGRICOLA  SOCIAL  Y TECNOLOGICO FUNDASET NIT. 

830.093.333-7 (50%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 1, DOCUMENTOS 

ARCHIVO CIFRADO CONSORCIO META 

INCLUYENTE 1. ANEXO 1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CONSORCIO 

META INCLUYENTE  - GRUPO IV

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 1, DOCUMENTOS 

ARCHIVO CIFRADO CONSORCIO META 

INCLUYENTE 1. ANEXO 1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

CONSORCIO META INCLUYENTE  - GRUPO IV

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 1, DOCUMENTOS 

ARCHIVO CIFRADO CONSORCIO META 

INCLUYENTE 2. ANEXO 2 DOCUMENTO DE 

CONFORMACION CONSORCIO META INCLUYENTE  

- GRUPO IV

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 1, DOCUMENTOS 

ARCHIVO CIFRADO CONSORCIO META 

INCLUYENTE 2. ANEXO 2 DOCUMENTO DE 

CONFORMACION CONSORCIO META 

INCLUYENTE  - GRUPO IV

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD JURÍDICA 

4.1 CEDULA RL AREMCA 
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 4.2 CEDULA RL PROHACIENDO 
N/A

CUMPLE

Folio 3 del documento denominado "Anexos y 

Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 5.2 ANEXO 5 CERTIFICADO PAGO 

DE PARAFISCALES , 5.2.1 CEDULA REVISRO 

FISCAL 5.2.2 TP REVISOR FISCAL 5.2.3 

CERTIFICADO JCC REVISOR FISCAL 

PROHACIENDO

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD JURÍDICA 

7. ANEXO 6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 7. ANEXO 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD JURÍDICA 

8. ANEXO 7 POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS 

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 8. ANEXO 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 14. CERTIFICACIÓN ESAL 

GOBERNACION DEL TOLIMA PROHACIENDO 

N/A

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, 05 DE JULIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 2.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL PROHACIENDO

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 1, DOCUMENTOS 

ARCHIVO CIFRADO CONSORCIO META 

INCLUYENTE 4. POLIZA DE GARANTIA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTACONSORCIO META 

INCLUYENTE  - GRUPO IV

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 1, DOCUMENTOS 

ARCHIVO CIFRADO CONSORCIO META 

INCLUYENTE 4. POLIZA DE GARANTIA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTACONSORCIO META 

INCLUYENTE  - GRUPO IV

CUMPLE

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

una vez revisados los documentos aportados en la subsanación por parte del 

integrante ASOCIACIÓN REGIONAL DE MUNICIPIOS DEL CARIBE-AREMCA da 

cuenta la entidad que cumple jurídicamente con lo solicitado referente a:

1. Que su objeto social cumple al estar el mismo relacionado con el objeto 

del presente proceso.

2. Las facultades del representante legal.

3. Nombramiento del revisor fiscal.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los 

departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del 

Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 6. CONSORCIO META INCLUYENTE

NIT. N/A

INTEGRANTE No. 1: ASOCIACIÓN REGIONAL DE MUNICIPIOS DEL CARIBE–AREMCA NIT: 802.002.960-4  (70%)
INTEGRANTE No. 2:  CORPORACION  PARA  LA PROMOCION DEL DESARROLLO RURAL Y AGROINDUSTRIAL-PROHACIENDO  NIT: 

890.706.424-1 (30%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 4. 

FOLIOS 1 AL 2
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 4. 

FOLIOS 1 AL 2
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 

4. FOLIOS 1 AL 2
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 4. 

FOLIOS 3 AL 6
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 4. 

FOLIOS 3 AL 6
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 

4. FOLIOS 3 AL 6
N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 30 AL 39 
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 30 AL 39 
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 30 AL 39 
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 42 AL 43
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 44 AL 45

EL PROPONENTE APORTA DOCUMENTO CARGADO EN EL DRIVE DISPUESTO 

PARA TAL FIN DENOMINADO CAPACIDAD JURIDICA DOCUMENTOS REVISOR 

FISCAL, ANTECEDENTES REVISOR FISCAL CEDULA REVISRO FISCAL TP 

REVISOR FISCAL

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 42 AL 43
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 156 AL 158
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 156 AL 158
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 156 AL 158
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 159 AL 162
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 159 AL 162
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 159 AL 162
N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A  CUMPLE
EL PROPONENTE APORTA DOCUMENTO CARGADO EN EL DRIVE DISPUESTO 

PARA TAL FIN DENOMINADO CAPACIDAD JURIDICA ESAL ASOAGROCOL
CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 14. CERTIFICACIÓN ESAL 

GOBERNACION DEL TOLIMA 

PROHACIENDO 

N/A

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, 03 DE JUNIO 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

INTEGRANTE No. 2: ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y EMPRESARIALES NIT: 834000944-3  (40%)

ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 4. 

FOLIOS 7 AL 21
N/A

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 126 AL 150

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

N/A

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 48 AL 125

EL INTEGRANTE NO APORTÓ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN SU LUGAR APORTÓ ESCRITURA PUBLICA 1813-

020 DEL 4 DE AGOSTO DE 2020 EN DONDE  SE EVIDENCIA:

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN. 

2.FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL

3. CUALES DE LAS ACTIVIDADES GUARDAN RELACION CON EL OBJETO DEL 

PRESENTE CONTRATO

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

ARCHIVO DENOMINADO META 

JURIDICA_MEDGED FOLIOS 151 AL 155

ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 

4. FOLIOS 7 AL 21
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO CIFRADO - GRUPO 4. 

FOLIOS 7 AL 21

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los 

siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 7. CONSORCIO META SOSTENIBLE

NIT. N/A

INTEGRANTE No. 1:ASOCIACION  DE  MUNICIPIOS DEL META NIT: 900056772-3  (20%) INTEGRANTE No. 3:  ONAGRO S.A.S NIT: 901147289-1 (40%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO APERTURA AUDIENCIA 01 

ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION DE OFERTA
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO APERTURA AUDIENCIA 

01 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION DE 

OFERTA

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO APERTURA 

AUDIENCIA 01 ANEXO 1 CARTA DE 

PRESENTACION DE OFERTA

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO APERTURA AUDIENCIA 02 

DOCUMENTO CONSORCIAL
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO APERTURA AUDIENCIA 

02 DOCUMENTO CONSORCIAL
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO APERTURA 

AUDIENCIA 02 DOCUMENTO CONSORCIAL
N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 01 DOCUMENTOS DE 

IDENTIDAD

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 01 DOCUMENTOS DE 

IDENTIDAD

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 01 DOCUMENTOS 

DE IDENTIDAD

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 02 CERTIFICADOS DE 

PARAFISCALES

EL PROPONENTE COMO PERSONA NATURAL APORTÓ LAS PLANILLAS DE PAGO 

DE LOS APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES DESDE OCTUBRE DE 

2021 HASTA ABRIL DE 2022

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 02 CERTIFICADOS DE 

PARAFISCALES

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA APORTANDO LOS DOCUMENTOS COMO LO SON 

CÉDULA DE CIUDADANIA DEL RF, TP DEL RF, Y CERTIFICADO DE LA JCCC DEL RF.
CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 02 CERTIFICADOS 

DE PARAFISCALES

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 04 COMPORMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 04 COMPORMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 04 COMPORMISO 

ANTICORRUPCION

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 05 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 05 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 05 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A CUMPLE

NO APORTA CERTIFICADO DE ENTES DE 

VIGILANCIA Y CONTROL CONFORME SE 

ENCUENTRA EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL

APORTA LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR PARTE DE LA OFICINA JURIDICA DE 

LA GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 14. CERTIFICACIÓN ESAL 

GOBERNACION DEL TOLIMA PROHACIENDO 

N/A

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:N/A

Bogotá, 03 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 03 CERTIFICADOS DE 

EXISTENCIA

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 03 CERTIFICADOS DE 

EXISTENCIA

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 03 CERTIFICADOS 

DE EXISTENCIA

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

ARCHIVO DENOMINADO APERTURA AUDIENCIA 

04 GARANTIA DE SERIEDAD
N/A

ARCHIVO DENOMINADO APERTURA 

AUDIENCIA 04 GARANTIA DE SERIEDAD
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

ARCHIVO DENOMINADO APERTURA AUDIENCIA 04 

GARANTIA DE SERIEDAD
N/A

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes 

grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 8. CONSORCIO ZONA SUR

NIT. N/A

INTEGRANTE No. 1:WILSON MORALES HERNANDEZ NIT: 86.061.253-0  (10%) INTEGRANTE No. 2: FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI NIT: 9000162438-1  (25%) INTEGRANTE No. 3:  GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION GEINCO SAS NIT: 900994055-4 (65%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 1-3
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 1-3
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 1-3
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 1-

3

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 4-7
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 4-7
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 4-7
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 4-

7

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

CEDULA CUIDADANIA FUNDACION MILAGROS
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

CEDULA CUIDADANIA SER SOCIAL
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

CEDULA CUIDADANIA FUNCOVA
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

CEDULA CUIDADANIA FUPYDE
N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

ANEXO 5 PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES SER SOCIAL

SUBSANÓ EN TIEMPO CARGANDO LOS DOCUMENTOS EN EL DRIVE 

DISPUESTO PARA ESTE FIN APORTANDO LOS DOCUMENTOS EN ARCHIVO 

DENOMINADO SUBSANACION JURIDICA 6. CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO OBLIG SEG SOCIAL Y PARAFISCALES FUNDACION 

MILAGROS.

 CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

ANEXO 5 PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES SER SOCIAL

SUBSANÓ EN TIEMPO CARGANDO LOS DOCUMENTOS EN EL DRIVE 

DISPUESTO PARA ESTE FIN APORTANDO LOS DOCUMENTOS EN ARCHIVO 

DENOMINADO SUBSANACION JURIDICA 6. CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO OBLIG SEG SOCIAL Y PARAFISCALES CORP SER SOCIAL

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

ANEXO 5 PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES FUNCOVA

SUBSANÓ EN TIEMPO CARGANDO LOS DOCUMENTOS EN EL DRIVE 

DISPUESTO PARA ESTE FIN APORTANDO LOS DOCUMENTOS EN ARCHIVO 

DENOMINADO SUBSANACION JURIDICA 6. CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO OBLIG SEG SOCIAL Y PARAFISCALES FUNCOVA

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO TECNICO 

ANEXO 5 PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES FUPYDE

SUBSANÓ EN TIEMPO CARGANDO LOS DOCUMENTOS EN EL DRIVE DISPUESTO PARA ESTE 

FIN APORTANDO LOS DOCUMENTOS EN ARCHIVO DENOMINADO SUBSANACION JURIDICA 

6. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO OBLIG SEG SOCIAL Y PARAFISCALESFUNDACION 

FUPYDE

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 04 COMPORMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 04 COMPORMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 04 

COMPORMISO ANTICORRUPCION

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 05 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 05 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 05 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
CEFRTIFICADO DE REGUISTRO INSPECCION Y 

VIGILANCIA

APORTAN CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA SECRETARIA JURIDICA DE LA 

GOBERNACION DE BOLIVAR SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA
CUMPLE

CEFRTIFICADO DE REGUISTRO INSPECCION Y 

VIGILANCIA
N/A NO CUMPLE

CEFRTIFICADO DE REGUISTRO INSPECCION Y 

VIGILANCIA

PRENTENDE EL PROPONENTE MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICOS DE 

FECHA 23/05/2022 LE SEA TENIDA EN CUENTA LA SUBSANACIÓN 

PRESENTADA POR ESTE INTEGRANTE EN UNA UT DEL GRUPO I Y 

26/05/2022 MEDIANTE CORREO DE ESTA FECHA APORTA LA 

CERTIFICACION DE INSPECCION Y VIGILANCIA LA CUAL SE TORNA A TODAS 

LUCES EXTEMPORANEA.

APORTA CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DEL INTERIOR DE 

LA GOBERNACION DE SUCRE DE FECHA 3 DE ENERO DE 2022 LA CUAL 

EXCEDE EL TERMINO DE 60 DAS.

CUMPLE
CEFRTIFICADO DE REGUISTRO 

INSPECCION Y VIGILANCIA
N/A

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: NO SE SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: "CAPITULO VI.

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis

Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de

los plazos establecidos por el PA FCP." 

Bogotá, 03 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

INTEGRANTE No. 3: FUNDACION COLOMBIA NUEVA FUNCOVA NIT: 823.000.124-0 (25%)

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 8-

22

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 03 CERTIFICADOS 

DE EXISTENCIA

N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 03 CERTIFICADOS DE 

EXISTENCIA

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 03 CERTIFICADOS 

DE EXISTENCIA

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 01. REQUISITOS 

HABILITANTES JURIDICOS 03 

CERTIFICADOS DE EXISTENCIA

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 8-22
N/A

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 8-

22

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO DE 

PRESTNACION DE LA PROPUESTA FOLIOS 8-22
N/A

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 9. PRODEPAZ UT

NIT. N/A

INTEGRANTE No. 1:FUNDACION MILAGROS NIT: 900.295.883-7 (30%) INTEGRANTE No. 2: CORPORACION   SER   SOCIAL NIT: 806.010.227-1  (20%) INTEGRANTE No. 4:  FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO FUPYDE NIT: 900.316.340-1 (25%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURÍDICA  

ANEXO 1 CARTA PRESENTACION  DE LA OFERTA 

GRUPO IV

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURÍDICA  ANEXO 1 CARTA PRESENTACION  

DE LA OFERTA GRUPO IV

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURÍDICA  

DOCUMENTO CONFORMACION 

UT_CONVOCATORIA 25 GRUPO IV

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURÍDICA  DOCUMENTO CONFORMACION 

UT_CONVOCATORIA 25 GRUPO IV

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURÍDICA  CC 

INTEGRANTES  
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURÍDICA  CC INTEGRANTES  
N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURÍDICA  

CERTIFICADO SS Y PARAFISCALES UT 

PARAFISCALES CEFIN

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURÍDICA  CERTIFICADO SS Y PARAFISCALES 

UT PARAFISCALES CAT VERDE 

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURÍDICA 

ANEXO 6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURÍDICA ANEXO 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURÍDICA 

ANEXO 7 POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 2.CAPACIDAD 

JURÍDICA 8. ANEXO 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURIDICA 

CERTIFICADO ESAL CEFIN
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURIDICA CERTIFICACION ESAL CATVERDE
N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los 

departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del 

Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 10. UT COLOMBIA RURAL 2022

NIT. N/A

INTEGRANTE No. 1: COPORACIÓN  PARA  LA INVESTIGACIÓN  Y  EL  FOMENTO  EMPRESARIAL-CEFIN NIT: 824004351-8  (70%) INTEGRANTE No. 2:  CORPORACION  TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO-"CAT VERDE"  NIT: 818002080-6 (30%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURÍDICA  

POLIZA

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURÍDICA  POLIZA
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

N/A

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD JURIDICA 

CAMARA DE COMERCIO CEFIN
N/A

ARCHIVO DENOMINADO CAPACIDAD 

JURÍDICA CMARA DE COMERCIO CAT VERDE

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: N/A.

Bogotá, 16 DE MAYO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 11  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL 

PROCESO  6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "11. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.  " 

(SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

Bogotá, 16 DE MAYO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA 

NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

PROPONENTE No 11: 

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA - UDEA GRUPO IV

NIT: 890980040-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

CONCLUSIÓN RECHAZADO POR EXTEMPORANEA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO OFERTA ECONOMICA 

FOLIOS 1-2
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO OFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 1-2
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO OFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 1-2
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO OFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 1-2
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO OFERTA ECONOMICA 

FOLIOS 3-5
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO OFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 3-5
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO OFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 3-5
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO OFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 3-5
N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.5 CEDULA RL SOTEA
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.5 CEDULA RL INGITEC
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.5 CEDULA ASA
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.5 CEDULA RL 

SOLO PUNTO

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.6 CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL SOTEA

SUBSANA APORTANDO LOS DOCUMENTOS DEL REVISOR FISCAL COMO LO 

SON CÉDULA DE CIUDADANIA DEL RF, TP DEL RF, Y CERTIFICADO DE LA 

JCC.

 CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.6 CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

INGITEC

SUBSANA APORTANDO LOS DOCUMENTOS DEL REVISOR FISCAL COMO LO 

SON CÉDULA DE CIUDADANIA DEL RF, TP DEL RF, Y CERTIFICADO DE LA 

JCC.

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.6 CUMPLIMIENTO 

DE OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

ALBERTO SANTOS ACOSTA

SUBSANAR APORTANDO LAS PLANILLAS DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES ACREDITANDP EL PAGO DESDE EL MES DE OCTUBRE DE 

2021 HASTA MARZO DE 2022

 CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.6 

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL SOLO PUNTO 

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.8 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.8 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.8 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.8 

COMPROMISO ANTICORRUPCION

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.9 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.9 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.9 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.9 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: “Contratar unos operadores que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Arauca, Bolívar, Norte De Santander, Caquetá, Guaviare y Meta. La presente contratación se adelantará en los siguientes grupos:

GRUPO IV: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.".

PROPONENTE No 12. CONSORCIO SOLUCIONES PNIS META

NIT. N/A

INTEGRANTE No. 1:CORPORACIÓNSOLUCIONESTECNICAS AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES -SOTEA NIT: 900059551-6 (30%) INTEGRANTE No. 2: INGENIERIA  Y  TECNOLOGIA  APLICADA  S.A.S.  INGITEC  S.A.S NIT: 900429890.-6  (30%) INTEGRANTE No. 3: ALBERTO SANTOS ACOSTA CC: 79.146.215 (35%) INTEGRANTE No. 4:  SOLUCIONES PUNTO SAS NIT: 900029631-9 (5%)

EL PROPONENTE DEBERÁ MODIFICAR LA VIGENCIA DE LA POLIZA TODA VEZ QUE EL 

TOMADO NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRLIMINAR 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADOOFERTA ECONOMICA 

FOLIOS 20-35

EL PROPONENTE DEBERÁ MODIFICAR LA VIGENCIA DE LA POLIZA TODA 

VEZ QUE EL TOMADO NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS 

PRLIMINAR 

ARCHIVO DENOMINADOOFERTA ECONOMICA 

FOLIOS 20-35

EL PROPONENTE DEBERÁ MODIFICAR LA VIGENCIA DE LA POLIZA TODA 

VEZ QUE EL TOMADO NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS 

PRLIMINAR 

ARCHIVO DENOMINADOOFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 20-35

EL PROPONENTE DEBERÁ MODIFICAR LA VIGENCIA DE LA POLIZA TODA 

VEZ QUE EL TOMADO NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS 

PRLIMINAR 

ARCHIVO DENOMINADOOFERTA 

ECONOMICA FOLIOS 20-35

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE
APORTA DOCUMENTO RADICADO ANTE LA CAMARA DE COMERCIO EN DONDE CONSTA 

QUE LA DURACIÓN DE LA SOCIEDAD SERÁ INDEFINIDO

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

N/A

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.7 CCERTIFICADOS DE 

EXSITENCIA Y REPRESETNACION LEGAL 

FOLIOS 31-37

N/A N/A N/A

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS 

CON SOLU PNIS META 3.1.7 

CCERTIFICADOS DE EXSITENCIA Y 

REPRESETNACION LEGAL FOLIOS 16-30 

ARCHIVO DENOMINADO DOCUMENTOS CON 

SOLU PNIS META 3.1.7 CCERTIFICADOS DE 

EXSITENCIA Y REPRESETNACION LEGAL FOLIOS 1-

15

N/A

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, 03 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 
Valor 

-$                                                                    

Elaboró
Andrés Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No 1 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por FUNDACIÓN TERRAZUL CENTRO DE DESARROLLO TECNOLOGICO

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en 

departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.060.936.677

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente es RECHAZADO por presentar la propuesta por fuera del plazo estabecido en el Analisis DEFINITIVA.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X ESTADOS FINANCIEROS 2021/ 

Folios 01 - 17
X

4. ESTADOS FINANCIEROS 

2020-2021 CORPROVIDA 

Folios 01 -18

X

4. ESTADOS FINANCIEROS 

2021 CORPOAGRO Folios 01 - 

13

1.8. Certificado LORENA 

ANDREA CALA DURAN

Integrante 3: Los estados financieros no registran a que titulo esta

suscribiendo los estados financieros la profesional Lorena Cala

SUBSANACION:

El integrante subsana correctamente la observación

X

DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL 2021 Folios 1 Y 2

1.9. DICTAMEN REVISORA 

FISCAL 2021 ANDES (1) Folios 

01 - 02

X
5. DICTAMEN REVISORA 

FISCAL 2021 CORPROVIDA 

Folios 01 - 04

X
1.9. DICTAMEN 

CORPOAGRO Folios 01 - 04

Integrante 1: El dictamen del revisor fiscal carece de la referencia de la

tarjeta profesional y la cedula al pie de la firma, Así como la fecha de

emisión, tal como lo establecen las normas internacionales de auditoría,

Integrante 3: Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de

2021, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal

o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión

emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo

cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros

SUBSANACION:

Los proponente subsanan correctamente las observaciones realizadas

X
1.10. CERTIFICADO JCC GESLY 

JAIMES
X X

9. CERTIFICADO JCC LORENA 

CALA - CONTADORA Folio 01

1.10 CERTIFICADO JCC 

LORENA CALA

Integrante 1: No adjuntan el certificado de antecedentes disciplinarios de

la contadora Gesly Jaimes

Integrante 2: No adjuntan el certificado de antecedentes disciplinarios del

contador Oscar Rodriguez

Integrante 3: El certificado de antecedentes de la contadora Lorena Cala

se encuentra vencido

SUBSANACION:

Los integrantes 1 y 3 subsanan las observaciones realizadas, no obstante

no se encuentra el certificado de Oscar Rodriguez, por lo tanto no hay

subsanación de la observación

X

9. CERTIFICADO JCC ROCIO 

VANEGAS- REVISORA FISCAL 

Folios 01

X

9. CERTIFICADO JCC JEISSON 

PEÑA - REVISORA 

FISCAL/Folio 01

X 1.9. JJC HELENA ESPINEL

Integrante 3: No adjuntan el certificado de antecedentes disciplinarios del

revisor fiscal o contador independiente

SUBSANACION:

El integrante subsana correctamente la observación 

X
1.12. TARJETA PROFESIONAL 

GESLY JAIMES HERNANDEZ
X

1.12. CEDULA Y TARJETA 

OSCAR FABIAN RODRIGUEZ
X

8A. FOTOCOPIA TARJETA 

PROFESIONAL LORENA CALA 

- CONTADOR/Folio 01

Integrante 1: No adjuntan la tarjeta porfesional de la contadora Gesly

Jaimes

Integrante 2: No adjuntanla copia de la tarjeta profesional del contador

Oscar Rodriguez

SUBSANACION:

Los integrantes subsanan las observaciones presentadas

X
8A. FOTOCOPIA TARJETA 

PROFESIONAL ROCIO VANEGAS 

- REVISORA FISCAL Folio 01

X

FOTOCOPIA CEDULA Y 

TARJETA PROFESIONAL 

JEISSON PEÑA- REVISOR 

FISCAL Folio 01

X
1.13. TARJETA PROFESIONAL 

HELENA ESPINEL

Integrante 3: No adjuntan la tarjeta profesional del revisor fiscal o

contador independiente

SUBSANACION:

La observación es correctamente subsanada

X Anexo X Folio 01 X Anexo X Folio 01 X Anexo X Folio 01

El anexo de capacidad financiera registra un capital de trabajo que no

concuerda con el calculo realizado

SUBSANACION:

El calculo de los indicadores se realiza conforme a la informacion

reportada en los EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

33% 34% 33%

INTEGRANTE 1. ANDES
INTEGRANTE 2. 

CORPORACION PROVIDA

INTEGRANTE 3. 

CORPOAGRO
Valor 

Valor Valor Valor 63,09

12.649.824.235$            14.279.262.882$                  1.115.835.419$                1,10%

14.743.407.243$            24.483.786.749$                  1.213.589.210$                27.600.394.827,26$                 

25.714.743$                    173.411.119$                        245.401.847$                   

25.714.743$                    173.411.119$                        245.401.847$                   

14.717.692.500$            24.310.375.630$                  968.187.363$                   

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis DEFINITIVA de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente es RECHAZADO por la causal No.1 ". No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ANDES INTEGRANTE 2. CORPORACION PROVIDA INTEGRANTE 3. CORPOAGRO
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No. 2 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por UT REGION COLOMBIA 2022, integrado por ASOCIACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL  ANDES NIT 800.228.885-3, CORPORACION PROVIDA NIT : 802.006.758-0 y CORPORACION PARA EL MANEJO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y LOS RECURSOS NATURALES CORPOAGRO NIT 804.006.708-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO 

GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
GRUPO I 

CIDMAG_merged_compress

ed Folios 282 a 305

La nota No 7 no cruza con lo registrado en los estados financieros al corte del 2021

SUBSANACION: Mediante correo electronico del dia 23 de mayo de 2022 3:03 p. m. aporta subsanacion

requerida.

X
GRUPO I 

CIDMAG_merged_compress

ed Folios 306

X
GRUPO I 

CIDMAG_merged_compress

ed Folios 312

X
GRUPO I 

CIDMAG_merged_compress

ed Folios 313

X
GRUPO I 

CIDMAG_merged_compress

ed Folios 307

X
GRUPO I 

CIDMAG_merged_compress

ed Folios 308

X
GRUPO I 

CIDMAG_merged_compress

ed Folio 20

Anexo no esta firmado por el contador

SUBSANACION: Mediante correo electronico del dia 23 de mayo de 2022 3:03 p. m. aporta subsanacion

requerida.

Cumple No cumple Observaciones
X
X

X

CORPORACION PARA IMPULSAR EL DESARROLLO AMBIENTAL - CIDMAG Valor 
Valor 1341,06

11.787.020.602$                                           3,76%
12.363.231.900$                                           11.778.231.280,00$                                                                                                                                                      

8.789.322$                                                     
465.449.115$                                                

11.897.782.785$                                           
0

Elaboró
Andrés Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis DEFINITIVA de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.766.902.776 

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en 

departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

PROPONENTE No. 3 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por CORPORACION PARA IMPULSAR EL DESARROLLO AMBIENTAL “CIDMAG” NIT 900.077.157-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
ESTADOS_FINANCIEROS_2021_FUNDE

CAN Folios 01 - 17
X

ESTADOS_FINANCIEROS_20

21_FV Folios 01 a 16

Integrante 1: Las notas N° 4, 5 y 7 no cruza con los estados

financieros al corte del 2021.

SUBSANACION: Se dan por validas las cifras indicadas en los EEFF.

X X
Ninguno de los dos integrantes aportan el dictamen

SUBSANACION: Mediante archivo Drive del dia 23 de mayo de 2022

2:31 p. m. aportan subsanacion requerida.

X
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

CONTADOR PUBLICO_FUNDECAN 

Folios 01 - 02

X
Certificado JCC BITIA 

GOMEZ_FV Folio 01

X
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

REVISOR FISCAL_FUNDECAN Folio 2
X

Certificado JCC JASMIN 

PEREZ_FV Folio 01

X
TP VICTOR_LOPEZ_FUNDECAN Folio 

01
X

TP BITIA GOMEZ 

CANTILLO_FV Folio 01

X
TP CARLOS HOYOS_FUNDECAN Folio 

01
X

TP JASMIN PEREZ_FV Folio 

01

X
ANEXO ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA  Folio 02
X

ANEXO ACREDITACIÓN DE 

LA CAPACIDAD FINANCIERA  

Folio 02

Integrante 2: el valor del activo no guarda relación con los eeff

Por otra parte todos las cuentas se presentan con decimales en los

EFF que tambien difiere de lo indicado en el anexo

SUBSANACION: Mediante archivo Drive del dia 23 de mayo de 2022

2:31 p. m. aportan subsanacion requerida.

Cumple No cumple 

X
X

X

49% 51%
FUNDECAN FV SOLUCIONES SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 21,94

3.776.787.997$                4.724.298.099,70$       NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,79%

4.594.758.295$                5.173.724.985,20$       CAPITAL DE TRABAJO 8.113.686.615,64$            

3.000.000$                       384.399.481,06$          
133.000.000$                   1.799.730.987,06$       

4.461.758.295$                3.373.993.998,14$       
-$                                       -$                                   

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Mayor o igual a 1.2

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis DEFINITIVA de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Mayor o igual a $1.766.902.776 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO CORRIENTE

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente

PROPONENTE No. 4 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por UT ORIENTE SOSTENIBLE 2022, integrada por FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL,  ADMINISTRATIVO Y CULTURAL DE COLOMBIA - FUNDECAN NIT 812003273-3 y FV SOLUCIONES S.A.S NIT 802011776-3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en 

departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. FUNDECAN INTEGRANTE 2. FV SOLUCIONES S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Estados Financieros a 31 de dic 2021 

Folios 06 - 09
X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Estados 

Financieros a 31 de dic 2021 Folios 01 - 05

Intregrante No. 1 y 2

1. No aporta notas a los EEFF

Integrante No. 1 CEPAGRO SAS

Integrante No.2 FUNDASET

SUBSANACIÓN: mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 11:20am, aportan la información correspondiente.

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Dictamen de Estados Financieros 

Folios 01 - 02
X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Dictamen de 

Estados Financieros Folios 03 - 04

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Certificaciones de Antecedentes 

Disciplinarios Contador y Rev Fiscal  Folio 03
X

DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Certificaciones de 

Antecedentes Disciplinarios Contador y Rev 

Fiscal  Folio 02

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Certificaciones de Antecedentes 

Disciplinarios Contador y Rev Fiscal  Folio 01
X

DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Certificaciones de 

Antecedentes Disciplinarios Contador y Rev 

Fiscal  Folio 01

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Tarjeta Profesional Contador y Rev 

Fiscal  Folio 03
X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Tarjeta 

Profesional Contador y Rev Fiscal  Folio 02

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Tarjeta Profesional Contador y Rev 

Fiscal  Folio 01
X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - Tarjeta 

Profesional Contador y Rev Fiscal  Folio 01

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - ANEXO Formato Acreditación 

Financiera Folio 01
X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA - ANEXO Formato 

Acreditación Financiera Folio 01

Los valores aportados del Integrante FUNDASET, no guarda relación con los EEFF de 2021; por lo anterior los indicadores difieren en

el calculo.

SUBSANACIÓN: mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 11:20am, aportan la información correspondiente.

Cumple No cumple 

X
X

X

CONSULTORES Y EJECUTORES DE 

TECNOLOGIA AGROEMPRESARIAL 

S.A.S.- CEPAGRO SAS

FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO 

AGRICOLA SOCIAL Y 

TECNOLOGICO 

FUNDASET

Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 2,77

3.239.840.818 6.394.754.390 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66,37%

3.309.947.825 7.269.005.473 CAPITAL DE TRABAJO 6.158.068.821,00$          

1.101.130.188 2.375.396.199

1.979.320.058 5.042.030.354

1.330.627.767 2.226.975.119

50% 50%
-$                                                   -$                                  

Elaboró
Marcela Bohorquez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 5 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 2022, integrada por CONSULTORES Y EJECUTORES DE TECNOLOGIA AGROEMPRESARIAL S.A.S.- CEPAGRO SAS  NIT 900216224-6 y FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO FUNDASET NIT 

830093333-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en 

departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. CONSULTORES Y EJECUTORES DE TECNOLOGIA INTEGRANTE 2. FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Mayor o igual a $2.344.823.970

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

No se pueden calcular los 

indicadores financieros debido a 

las inconsistencias presentadas en 

los EEFF de 2021

Subsana

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Estados Financieros 2021 Folios 01 - 15 X 2. Estados Financieros 2021_Prohaciendo Folios 01 - 22

AREMCA: 

1. No cuadran la nota 10 y nota 29 de 2021

2. No se observa la nota 29.3 en los EEFF

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 02:33 pm, aportan la información correspondiente.

X Estados Financieros 2021 Folios 20 X
Dictamen de Estados Financieros 2021_Prohaciendo Folios 01 - 

05

AREMCA:

el dictamen no presenta la fecha de emisión, así mismo, se debe remitir el documento en donde se realiza el nombramiento del revisor

fiscal.

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 02:33 pm, aportan la información correspondiente.

X Certificado Contador JCC Folio 1 X Certificado JCC - Contador - Prohaciendo Folios 01

X Certificado Revisor Fiscal JCC Folio 1 X Certificado JCC Revisor Fiscal - Prohaciendo Folios 01

x Tarjeta profesional - Contador Folio 1 X Tarjeta Profesional Contador _Prohaciendo Folios 01

X Tarjeta profesional - Revisor Fiscal Folio 1 X TP Revisor Fiscal - prohaciendo Folios 01

X
ANEXO No. 12 Capacidad Financiera Consorcio Meta Incluyente 

_Grupo IV_Conv. 025 de 2022 Folio 1
X

ANEXO No. 12 Capacidad Financiera Consorcio Meta Incluyente 

_Grupo IV_Conv. 025 de 2022 Folio 1

El activo total y el pasivo total del integrante 1 no cruza con lo consignado en los estados financieros

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022  a las 02:33 pm, aportan la información correspondiente.

Cumple No cumple 

X
X

X

AREMCA PROHACIENDO Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 3,65

18.378.826.097$              5.467.160.600$            NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28,71%

19.264.614.171$              8.033.616.700$            CAPITAL DE TRABAJO 17.312.060.936,00$           

3.650.792.061$                2.883.133.700$            
3.650.792.061$                4.186.040.400$            

15.613.822.110$              3.847.576.500$            
70% 30%

-$                                          200-$                                 

Elaboró
Marcela Bohorquez Higuera
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 6 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO META INCLUYENTE, integrada por ASOCIACION REGIONAL DE MUNICIPIOS DEL CARIBE - AREMCA NIT  802.002.960-4  y CORPORACION PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO RURAL Y AGROINDUSTRIAL, con sigla PROHACIENDO NIT 890.706.424-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO 

IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, 

municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. AREMCA INTEGRANTE 2. PROHACIENDO
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Mayor o igual a $2.344.823.970

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO CORRIENTE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-

330-440.pdf Folios 75 - 79
X DOC. DOC. JURIDICA_merged 

(1)_pagenumber-330-440.pdf Folios 44
X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440.pdf Folios 80- 84

Integrante 1: 

1. El dictamen se encuentra firmado sin el numero de Tarjeta Profesional y cedula.

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 03:40 pm, se recibió el

dictamen del revisor fiscal subsanado.

X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-

330-440.pdf Folios 86
X DOC. DOC. JURIDICA_merged 

(1)_pagenumber-330-440.pdf Folios 90
X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440.pdf Folios 94

Integrante 2: 

1. El certificado del contador Angel Duque Rojas se encuentra vencido

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 03:40 pm, se recibió el

certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador subsanado.

X
DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-

330-440.pdf Folios 88
X

DOC. DOC. JURIDICA_merged 

(1)_pagenumber-330-440.pdf Folios 92
X

DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440.pdf Folios 96

Integrante 1: 

1. El certificado de la revisora Fiscal Silvana Gomez se encuentra vencido

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 03:40 pm, se recibió el

certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de la revisora fiscal subsanado.

X
DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-

330-440.pdf Folios 98
X

DOC. DOC. JURIDICA_merged 

(1)_pagenumber-330-440.pdf Folios 102
X

DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440.pdf Folios 106

X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-

330-440.pdf Folios 100
X DOC. DOC. JURIDICA_merged 

(1)_pagenumber-330-440.pdf Folios 92
X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440.pdf Folios 108

X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-

330-440.pdf Folios 110 - 111
X DOC. DOC. JURIDICA_merged 

(1)_pagenumber-330-440.pdf Folios 110 - 111
X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440.pdf Folios 110 - 111

Cumple No cumple 
X

X

X

ASOCIACION DE 

MUNICIPIOS DEL META 

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS Y 

EMPRESARIALES

ONAGRO S.A.S

Valor 

Valor Valor Valor 44,58

2.414.075.575$                47.063.623.120$                              52.073.387$                      2,00%

5.956.709.513$                49.508.938.120$                              67.073.387$                      48.418.827.166,00$                         

334.273.995$                   774.359.000$                                    2.311.921$                        

334.273.995$                   774.359.000$                                    2.311.921$                        

5.622.435.518$                48.734.579.120$                              64.761.466$                      
20% 40% 40%

-$                                         -$                                                         -$                                         

Elaboró

Marcela Bohorquez Higuera
Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No 7 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO META SOSTENIBLE, integrado por ASOCIACION DE MUNICIPIOS DEL META NIT 900.056.772-3, ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y EMPRESARIALES NIT 834.000.944-3 y ONAGRO S.A.S NIT 901.147.289-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO IV
contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. ASOCIACION DE MUNICIPIOS DEL META INTEGRANTE 2. ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y EMPRESARIALES INTEGRANTE 3. ONAGRO S.A.S
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021 X DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440.pdf Folios 03 - 33
X DOC. DOC. JURIDICA_merged 

(1)_pagenumber-330-440 Folios 39 - 55
X DOC. DOC. JURIDICA_merged (1)_pagenumber-330-

440 Folios 56 - 72

INTEGRANTE 1: 

1. Se encuentra diferencia en los ingresos no tributarios, frente a lo registrado en la nota No.7 y lo 

expuesto en los estados financieros.

2. Se encuentra diferencia en los beneficios a empleados a corto plazo, frente a lo registrado en la 

nota No.22 y lo expuesto en los estados financieros.

3. Se encuentra diferencia en los ingresos, frente a lo registrado en la nota No.28 y lo expuesto en 

los estados financieros.

INTEGRANTE 2:

1.  Se encuentra diferencia en cuentas por cobrar y prestamos, frente a lo registrado en la nota 

No.3.2 y lo expuesto en los estados financieros.

2. La nota No. 3.7, se encuentra numerada como nota No.12.

3. La nota No. 3.8 no se encuentra, y revisando se salta de numeración de la nota  No.3.7 a la 3.9 . 

Generando error en la numeración hasta la 3.10.

SUBSANACIÓN:  Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022  a las 03:40 pm, Aportan la 

información correspondiente.

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2 No se pueden validar los indicadores, dadas las 

observaciones a  los estados financieros

Subsanado

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

15 ESTADOS FINANCIEROS 

2021 WILSON MORALES.pdf 

Folios 1 - 7

NOTAS ESTADOS 

FINANCIEROS 2021 WILSON 

MORALES Folios 01 - 07

X
15 ESTADOS FINANCIERON 

2021 FUNDACOVI.pdf Folios 

01 - 05

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

GEINCO.pdf Folios 01 - 07

Integrante 1:

1. La nota No 11, Ingreso por actividades

ordinarias la cifra registrada no concuerda con

la de los estados financieros.

SUBSANACION:

El integrante cumple con la subsanación

requerida

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

2021 WILSON MORALES.pdf 

Folios 11

X

15 ESTADOS FINANCIERON 

2021 FUNDACOVI.pdf Folios 

06 - 08

DICTAMEN 2021 

FUNDACOVII Folios 01 - 03

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

GEINCO.pdf Folios 11

Integrante 2:

1. El dictamen del revisor fiscal no cuenta con

fecha de expedición del mismo.

SUBSANACION:

El integrante aporta el dictamen con la fecha de

expedición

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

2021 WILSON MORALES.pdf 

Folios 10

X
15 ESTADOS FINANCIERON 

2021 FUNDACOVI.pdf Folios 

14

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

GEINCO.pdf Folios 10

X

15 ESTADOS FINANCIEROS 

2021 WILSON MORALES.pdf 

Folios 14

X

15 ESTADOS FINANCIERON 

2021 FUNDACOVI.pdf Folios 

11

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

GEINCO.pdf Folios 14

X

15 ESTADOS FINANCIEROS 

2021 WILSON MORALES.pdf 

Folios 8

X

15 ESTADOS FINANCIERON 

2021 FUNDACOVI.pdf Folios 

13

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

GEINCO.pdf Folios 08

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

2021 WILSON MORALES.pdf 

Folios 12

X
15 ESTADOS FINANCIERON 

2021 FUNDACOVI.pdf Folios 

09

X
15 ESTADOS FINANCIEROS 

GEINCO.pdf Folios 13

X

ANEXO No. 12 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA.pdf 

Folios 01 - 02

X

ANEXO No. 12 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA.pdf 

Folios 01 - 02

X

ANEXO No. 12 FORMATO 

DE CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD 

FINANCIERA.pdf Folios 01 - 

02

Cumple No cumple 

X

X

X

WILSON MORALES 

HERNANDEZ

FUNDACION COLOMBIA DE 

VIDA FUNDACOVI

GERENCIA ESTRATEGICA 

INGENIERIA Y 

CONTRUCCION GEINCO 

S.A.S
Valor 

Valor Valor Valor 23,61

2.341.467.268$              3.210.043.551$                    4.442.149.080$               20,22%

2.500.568.268$              3.262.201.192$                    4.775.074.080$               9.570.296.728,00$                  

9.704.530$                     323.757.905$                       89.900.736$                    

301.970.297$                 833.122.051$                       995.819.420$                  

2.198.597.971$              2.429.079.141$                    3.779.254.660$               

10% 25% 65%

-$                                      -$                                            -$                                       

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis DEFINITIVA de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir 

con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o 

Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. WILSON MORALES HERNANDEZ INTEGRANTE 2. FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI
INTEGRANTE 3. GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y 

CONTRUCCION GEINCO S.A.S
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No 8 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ZONA SUR, integrado por WILSON MORALES HERNANDEZ NIT 86.061.253-0, FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI NIT 900.162.438-1 y GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y CONTRUCCION GEINCO S.A.S NIT 900.994.055-4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO 

GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de 

Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Estados  Financieros  Bás icos  a  DIC. 2021 

FUNDACION MILAGROS.pdf Fol ios  01 -09
X

Estados  Financieros  Bás icos  a  

DIC 2021 CORP SER SOCIAL.pdf 

Fol ios  01 -12

X Estados  Financieros  Bás icos  a  DIC 2021 

FUNCOVA Fol ios  00 - 00
X

Estados  Financieros  Bás icos  a  

DIC 2021 FUPYDE..pdf Fol ios  01 - 

14

Integrante 1: 

1.  Se encuentra  error en las  fi rmas , ya  que, el  contador fi rma  como revisor fi sca l  y el  revisor fi sca l  como contador.

2. El  es tado de s i tuacion financiera  en el  ca lculo no concuerda la  ecuacion patrimonia l .

3. La nota 18, no concuerda los va lores regis trados en los estados financieros con la nota. Rubro Excedente del

ejercicio.

4. las  notas  a  los  EEFF se encuentran incompletas .

Integrante 2

1. La  nota  9 y 10 regis tran mismos  va lores  pero di ferente rubro, uno por proveedores  y otro por cuentas  por pagar.

2. La nota 13 en excedentes acumulados del patrimonio los va lores di fieren a los regis tardos en los estados

financieros

3. Las  notas  se encuentran incompletas .

4. Aporta  dos  estados  de s i tuacion financiera  con di ferecnia  en la  fi rma.

5. Los  dos  estados  de s i tuacion financiera  presenta  di ferencia  en las  ci fras .

Integrante 3:

1. No estan fi rmados  los  estados  financieros  por el  contador que los  elabora.

Integrante 4:

1. Las  notas  exponen que son del  año 2019-2020, se requieren de 2021

2. Las  notas  se encuentran mal  numeradas  de la  nota  8 en adelante con di ferencias  de rubros  y numeración.

Subsanacion: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 04:49 pm, se recibieron las subsanaciones

correspondientes , no obstante, para el integrante 4 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y EL PROGRESO FUPYDE las

notas  No.8 y 9 presentan incons is tencias  por lo cual  no se tiene certeza  del  pas ivo.

X
Dictamen a  los  Estados  Financieros  a  Dic 

2021 FUNDACION MILAGROS.pdf Fol ios  01
X

Dictamen a  los  Estados  

Financieros  a  Dic 2021 

CORPORACION SER SOCIAL.pdf 

Fol ios  01

X
Dictamen a  los  Estados  Financieros  a  

Dic 2021 FUNCOVAX Fol ios  01 - 06
X

Dictamen a  los  Estados  

Financieros  a  Dic 2021 

FUPYDE.pdf Fol ios  01 -02

Integrante 1: 

1. El  dictamen de revisor fi sca l  esta  eva luando el  año 2019 con 2021. Deberia  ser el  2020 con 2021.

2. Se debe indicar la  fecha del  dictamen. 

3. El dictamen esta fi rmado por la contadora y no por el revisor fisca l de acuerdo con los estados financieros

presentados .

4. En el  dictamen no se emite una opinión expresa.

Integrante 4: 

1. El  dictamen esta  eva luando el  año 2020, se sol ici ta  remiti r el  dictamen a  31 de diciembre de 2021

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 04:49 pm, se recibieron las subsanaciones

correspondientes , no obstante, para el integrante 4 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y EL PROGRESO FUPYDE no se

recibió dictamen para  la  vigencia  2021.

X
Ceri ficado de Antecedentes  discipl inarios  

Contador FUNDACION MILAGROS.pdf Fol ios  01
X

Ceri ficado de Antecedentes  

discipl inarios  Contador CORP 

SER SOCIAL.pdf Fol ios  01

X X
Ceri ficado de Antecedentes  

discipl inarios  Contador 

FUPYDE.pdf Fol ios  01

Integrante 1: El  certi ficado del  contador (Revisor Fisca l ) Oscar Peñaloza  no es  vigente según la  Junta  de Contadores . 

Integrante 2: El  certi ficado del  contador Rafael  Ca ldera  se encuentra  vencido

Integrante 3: No remite certi ficado de antecedentes  discipl inarios  del  contador

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 04:49 pm, aportan la información

correspondiente, no obstante , para el integrante 2 no es subsanada la observación dado que aportan el mismo

certi ficado modificando la  fecha de expedición en el  documento aportado para  la  subsanación.

De acuerdo con lo anterior, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el

anal is i s prel iminar en el capitulo CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 3. Cuando el

proponente aporte información no veraz o a l tere de cualquier forma a lgún documento presentado.

X

Ceri ficado de Antecedentes  discipl inarios  

Revisor Fisca l  FUNDACION MILAGROS Fol ios  

01

X

Ceri ficado de Antecedentes  

discipl inarios  Revisor Fisca l  

CORP SER SOCIAL.pdf Fol ios  01

X

Certi ficado de Antecedentes  

discipl inarios  Revisor Fisca l  FUNCOVA 

Fol io 1 y Estados  Financieros  Bás icos  a  

DIC 2021 FUNCOVA fol io 10

X

Certi ficado de Antecedentes  

discipl inarios  Revisor Fisca l  

FUPYDE Fol ios  01

Integrante 1: El  certi ficado del  contador Rocy Lopez no es  vigente según la  Junta  de Contadores .

SUBSANA.

Integrante 2: El  certi ficado del  contador (Revisor Fisca l ) José Mercado se encuentra  vencido

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del 23 de mayo de 2022 a las 04:49 pm, aportan la información

correspondiente, no obstante, no es subsanada la observación dado que aportan el mismo certi ficado modificando

la  fecha de expedición en el  documento aportado para  la  subsanación.

De acuerdo con lo anterior, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el

anal is i s prel iminar en el capitulo CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 3. Cuando el

proponente aporte información no veraz o a l tere de cualquier forma a lgún documento presentado.

Integrante 3: Presentan dos certi ficados de antecedentes discipl inarios iguales sa lvo en la fecha de expedición,

adicionalmente, no regis tra  va l ides  en la  Junta  Centra l  de Contadores  INDICA QUE NO ES VALIDO

SUBSANACIÓN: De acuerdo con lo establecido en el Anál is i s Prel iminar en su numeral 2.15 que establece: "(...) el

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP podrá sol ici tar aclaraciones sobre algunos puntos de las

ofertas , s in que por el lo el PROPONENTE pueda adicionar, mejorar o modificar las condiciones técnicas y/o

económicas de su propuesta. En ta l evento, el FCP podrá prorrogar el plazo de evaluación con el fin de garantizar la

selección objetiva y el cumpl imiento de los principios genera les de transparencia y buena fe contractual . " y con el

fin de sol ici tar información sobre el certi ficado de vigencia de inscripción y antecedentes discipl inarios del

profes ional OSWILL JAVITH PEREZ PADILLA aportado con No. 7D6B6527D1848AFA, se presentó derecho de petición ante

la Junta Centra l de Contadores el día 23 de mayo de 2022, cuya respuesta remitida el día 23 de mayo de 2022 indicó:

"(...) un certi ficado de antecedentes de contador no puede contar con fechas di ferentes de emis ión, el lo como

quiera que dicho documento, en razón a medidas de seguridad, se expide con un único número por una val idez de 3

meses . En razón a lo anterior les sol ici tamos de manera respetuosa anexar la documentación que cons ideren

pertinente a efectos de iniciar la investigación de manera oficiosa, remitiendo una breve narración de hechos

dirigida  a  la  Secretaría  del  Tribunal  Discipl inario de la  UAE Junta  Centra l  de Contadores ."

De acuerdo con lo anterior, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el

anal is i s prel iminar en el capitulo CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 3. Cuando el

proponente aporte información no veraz o a l tere de cualquier forma a lgún documento presentado.

Integrante 4: El certi ficado de la contadora (Revisor Fisca l ) Paula Jarami l lo no es vigente según la Junta de

Contadores . SUBSANA.

X
Tarjeta  Profes ional  del  Contador FUNDACION 

MILAGROS.pdf Fol ios  01
X

Tarjeta  Profes ional  del  

Contador CORP SER SOCIAL.pdf 

Fol ios  01

X X
Tarjeta  Profes ional  del  

Contador FUPYDE Fol ios  01

Integrante 3: Se debe adjuntar tarjeta  profes ional  del  contador que elaboró los  EEFF .

SUBSANACIÓN: Mediante cargue en OneDrive del  23 de mayo de 2022  a  las  04:49 pm, NO  presenta  la  TP del  contador.

X Tarjeta  Profes ional  del  Revisor fi sca l  

FUNDACION MILAGROS.pdfFol ios  02
X

Tarjeta  Profes ional  del  

Revisor fi sca l  CORP SER 

SOCIAL.pdf Fol ios  01

X Tarjeta  Profes ional  del  Revisor Fisca l  

FUNCOVA Fol ios  01
X Tarjeta  Profes ional  del  Revisor 

fi sca l  FUPYDE.pdf Fol ios  01

X

ANEXO FORMATO DE CERTIFICADO DE 

ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA 

Fol io 01

X

ANEXO FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACION 

DE LA CAPACIDAD FINANCIERA 

Fol io 01

X

ANEXO FORMATO DE CERTIFICADO DE 

ACREDITACION DE LA CAPACIDAD 

FINANCIERA Fol io 01

X

ANEXO FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACION 

DE LA CAPACIDAD FINANCIERA 

Fol io 01

el  anexo no se pueden va l idar por las  incos is tencia  de los  estados  financieros

SUBSANACIÓN: No se puede val idar la informacion del anexo de capacidad financiera teniendo en cuenta las

incons is tencias  presentadas  para  el  integrante 4 FUPYDE.

Cumple No cumple 

X

X

X

FUNDACIÓN MILAGROS
CORPORACION SER 

SOCIAL
FUNCOVA

INTEGRANTE 4. FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO Y EL PROGRESO FUPYDE
Valor 

Valor Valor Valor Valor 60,71

6.074.237.291$                       12.161.151.000$                  1.224.000.000$                1.865.000.000$                                                   1,58%

6.203.502.941$                       13.818.251.000$                  2.247.000.000$                1.925.000.000$                                                   20.973.128.291,00$        

73.150.000$                             228.220.000$                        4.200.000$                         45.690.000$                                                         

73.150.000$                             228.220.000$                        35.200.000$                      45.690.000$                                                         

6.130.352.941$                       13.590.031.000$                  2.211.800.000$                1.879.310.000$                                                   

30% 20% 25% 25%

-$                                                 -$                                              -$                                          -$                                                                            

Elaboró

Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.9 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por U.T Prodepaz, integrado por FUNDACION MILAGROS NIT 900.295.883-7, CORPORACION SER SOCIAL NIT: 806.010.227-1, FUNDACION COLOMBIA NUEVA - FUNCOVA NIT 823.000.124-0 y FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y EL PROGRESO FUPYDE NIT . 900.316.340-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO IV
contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. FUNDACIÓN MILAGROS INTEGRANTE 2. CORPORACION SER SOCIAL INTEGRANTE 3. FUNCOVA INTEGRANTE 4. FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y EL PROGRESO FUPYDE

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Anexo Formato de Certi ficado de Acreditación de la  Capacidad Financiera  para  Cumpl i r con los  Requis i tos  

Habi l i tantes .

NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados  financieros  bás icos  a  31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente fi rmado por el  revisoría  fi sca l

Certi ficado de vigencia  de inscripción y antecedentes  discipl inarios  del  Contador

Certi ficado de vigencia  de inscripción y antecedentes  discipl inarios  del  Revisor Fisca l  o Contador 

independiente

Tarjeta  profes ional  del  Contador

Tarjeta  profes ional  del  Revisor Fisca l  o Contador independiente

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2 No se pueden calcular los indicadores, 

dadas las observaciones a  los estados 

financieros

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme lo establece el analisis preliminar en el capitulo CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 3. Cuando el proponente aporte información no veraz o altere de cualquier forma algún documento presentado.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. EEFF y notas CEFIN X
DOC. EEFF CATVERDE folio 

1-14

INTEGRANTE 1. CEFIN

1.El valor indicado en la nota 9 LICENCIAS difiere de lo indicado en los EEFF

2021.

2.El valor indicado en las notas 12 CUENTAS POR PAGAR (PASIVO POR

IMPUESTOS), y 13 BENEFICIO A EMPLEADOS difiere de lo indicado en los

EEFF 2020.

3. Las notas a los EEFF no se encuentran firmadas por el revisor fiscal

SUBSANACIÓN

Aportan información financiera solicitada

X DOC. Dictamen CEFIN X DOC. Dictamne CATVERDE

INTEGRANTE 2. CATVERDE

En el dictamen a los estados financieros aportados no se evidencia una

opinión expresa sobre los estados financieros, de acuerdo con lo

establecido en el análisis DEFINITIVA: "Solo se aceptará “dictamen limpio”,

entendiéndose por este, aquel en el que se declara que los Estados

Financieros presentan razonablemente, en todos los aspectos de

importancia material, la situación financiera de la entidad y los resultados

de sus operaciones (...)" 

SUBSANACIÓN

Aportan dictamen solicitado
X DOC. Certificado revisor CEFIN X DOC. Leslie antecedentes 

X DOC. Certificado contador CEFIN X
DOC. Certificado revisol 

CATVERDE

X DOC. Tarjeta contador X
DOC. Tarjeta contadora 

CATVERDE
X DOC. Tarjeta revisor X DOC. Tarjeta lina muñoz

X DOC. Anexo 12 X DOC. Anexo 12
El indicador de liquidez establecido difiere del calculado.

SUBSANACIÓN

Aportan anexo de capacidad financiera solicitado

Cumple No cumple 

X
X

X

70% 30% Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 9,25

8.272.514.807$                4.134.326.562$            NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9,16%

10.480.805.667$             4.164.053.852$            CAPITAL DE TRABAJO 11.065.799.158,00$             

779.911.988$                   561.130.223$               
779.911.988$                   561.130.223$               

9.700.893.679$                3.602.923.629$            
-$                                       -$                                   

Elaboró
Luis Fernando Vasquez Nuñez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.10 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL COLOMBIA RURAL 2022, integrada por CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL FOMENTO EMPRESARIAL -CEFIN NIT: 824.004.351-8 y CORPORACIÓN TECNICO AMBIENTAL AL VERDE - CATVERDE VIVO NIT: 

818.002.080-6 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en 

departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. CEFIN INTEGRANTE 2. CATVERDE
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Mayor o igual a $2.344.823.970

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF

SUBSANACIÓN

Aportan información financiera solicitada

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 
Valor #¡DIV/0!

#¡DIV/0!
-$                                                                                                                                                                       

-$                                                                    

Elaboró
Andrés Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No 11 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por GRUPO IV UDEA

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO IV

contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia 

técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.060.936.677

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis DEFINITIVA de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente es RECHAZADO por presentar la propuesta por fuera del plazo estabecido en el Analisis DEFINITIVA.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

3.2.1.1. ESTADOS 

FINANCIEROS 2021 

SOTEA CON NOTAS.pdf 

Folios 01 - 11

OFICIO_SUB_025 Folio 32 

- 42

X
ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf - Folios 

01 - 18

X

Microsoft Word - 

EEFF - ASA - NOTAS 

Folios 01 -07

OFICIO_SUB_025 

Folio 50

X

3..2.1.1. EEFF 

SOLUCIONES 

PUNTO.pdf 

Folios 01 - 02

OFICIO_SUB_02

5 Folio 54 - 58

Integrante 1: 

1. Se presenta diferencia en el valor del total del pasivo corriente de la Nota No.5 año 2021. 

Integrante 3:

1. La nota No.4 en valores no corresponde entre lo registrado en los estados financiero y la nota. Rubro

Efectivo y equivalente.

2. El valor total de la nota 8 no guarda relación con los valores detallados.

Integrante 4:

1. No anexa notas a los estados financieros

SUBSANACION:

Integrante 1.: Subsana la observación realizada

Integrante 3.: Se aporta un documento de certificación en el cual se corrije la observación y en el cual

subsana la observación

Integrante 4.: Subsana correctamente aportando las notas a los estados financieros

X

3.2.1.2. DICTAMEN 

SOTEA.pdf Folios 01 - 02

OFICIO_SUB_025 Folio 43 

- 44

X

3.2.1.2. DICTAMEN 

INGITEC.pdf Folios01 -03

OFICIO_SUB_025 Folio 

61 - 62

X
OFICIO_SUB_025 

Folio 63 - 64
X

3.2.1.2. 

DICTAMEN 

SOLUCIONES 

PUNTO.pdf 

Folios 01 - 02

OFICIO_SUB_02

5 Folio 59 - 60

Integrante 1: 

1.No se evidencia fecha del dictamen.

Integrante 2:

1. El dictamen en el encabezado indica que auditó la situación financiera a 31 de diciembre de 2018. 

Integrante 3:

1. No presenta Dictamen, Según AP debe "el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el

revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un

contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los

estados financieros..."

Integrante 4:

1. El dictamen es firmado por la contadora Ingrid Rodriguez contadora de los estados financieros, se

requiere que sea contador independiente o revisor fiscal. Según AP debe "el proponente debe adjuntar

el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u

opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se

hubiesen elaborado los estados financieros..."

SUBSANACION:

Todos los proponentes cumplen con los documentos subsanatorios

X
3.2.1.3.Certificado JJC 

Ingrid Rodriguez.pdf 

Folios 01

X
OFICIO_SUB_025 Folio 

70
X

3.2.1.3.Certificado JJC 

Carlos Alejo Diaz.pdf 

Folios 01

X

3.2.1.3.Certifica

do JJC Ingrid 

Rodriguez.pdf 

Folios 01

Integrante 2:

1. No se anexa certificación de la contadora Jenny Carolina Lozano

SUBSANACION:

El proponente aporta el certificado para subsanación

X

3.2.1.3.Certificado JJC 

Paula Rincon.pdf Folios 

01

X

3.2.1.3.Certificado JCC 

Karen Cuaran.pdf Folios 

01

X
OFICIO_SUB_025 

Folio 68
X

OFICIO_SUB_02

5 Folio 49

Integrante 3:

1. No anexa certificado de revisor fiscal o contador publico independiente.

Integrante 4:

1. No anexa certificado de revisor fiscal o contador publico independiente.

SUBSANACION:

Los integrantes aportan los documentos solicitados

X
3.2.1.4 C.C Y TP INGRI 

RODRIGUEZ.pdf - Folio 02
X

OFICIO_SUB_025 Folio 

69
X

CARLOS DIAZ (1).pdf 

Folios 02
X

3.2.1.4 C.C Y TP 

INGRI 

RODRIGUEZ.pdf - 

Folio 02

Integrante 2:

1. No se anexa tarjeta Profesional de la contadora Jenny Carolina Lozano

SUBSANACION:

El integrante aporta el documento solicitado

X OFICIO_SUB_025 Folio 47 X
3.2.1.4 C.C Y TP KAREN 

CURAN.pdf Folios 02
X

OFICIO_SUB_025 

Folio 65
X

OFICIO_SUB_02

5 Folio 47

Integrante 1: 

1.No se evidencia tarjeta Profesional revisora fiscal Paula Rincon

Integrante 3:

1.No se evidencia tarjeta Profesional de  revisoria fiscal o contador independiente.

Integrante 4:

1.No se evidencia tarjeta Profesional de  revisoria fiscal o contador independiente

SUBSANACION:

Los integrantes aportan la documentación requerida para la subsanación

X

3.2.1.1. ACREDITACION 

CAPACIDAD 

FINANCIERA.pdf Folios 01 

- 02

OFICIO_SUB_025 Folio 71

X

3.2.1.1. ACREDITACION 

CAPACIDAD 

FINANCIERA.pdf Folios 

01 - 02

OFICIO_SUB_025 Folio 

71

X

3.2.1.1. 

ACREDITACION 

CAPACIDAD 

FINANCIERA.pdf 

Folios 01 - 02

OFICIO_SUB_025 

Folio 71

X

3.2.1.1. 

ACREDITACION 

CAPACIDAD 

FINANCIERA.pdf 

Folios 01 - 02

OFICIO_SUB_02

5 Folio 71

Integrante 2: 

1. El activo total difiere el registrado en el anexo frente al registrado en los estados financieros

SUBSANACION:

Se aporta la documentación requrida para la subsanación

Cumple No cumple 
X
X

X

CORPORACIÓN SOLUCIONES 

TECNICAS AGROPECUARIAS Y 

AMBIENTALES - SOTEA

 INGENIERIA Y 

TECNOLOGIA APLICADA 

S.A.S

ALBERTO SANTOS 

ACOSTA

SOLUCIONES PUNTO 

S.A.S
Valor 

Valor Valor Valor Valor 6,66
6.753.866.756$                                 8.702.399.583$                  543.877.977$               1.742.161.162$               31,72%
7.245.246.891$                                 10.274.079.365$               1.375.752.977$            2.080.199.998$               15.079.880.061,32$           

931.156.968$                                    1.071.495.304$                  53.750.402$                  606.022.743$                  ,
2.227.959.565$                                 3.566.956.577$                  53.750.402$                  804.742.743$                  
5.017.287.326$                                 6.707.122.788$                  1.322.002.575$            1.275.457.255$               

30% 30% 35% 5%
-$                                                         -$                                          -$                                    -$                                       

Elaboró
Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis DEFINITIVA de la Convocatoria Abierta No 25 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

Anexo Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. CORPORACIÓN SOLUCIONES TECNICAS AGROPECUARIAS Y 

AMBIENTALES - SOTEA
INTEGRANTE 2. INGENIERIA Y TECNOLOGIA APLICADA S.A.S INTEGRANTE 3. ALBERTO SANTOS ACOSTA INTEGRANTE 4. SOLUCIONES PUNTO S.A.S

Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No.12 Evaluación DEFINITIVA Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO SOLUCIONES PNIS META, integrado por CORPORACIÓN SOLUCIONES TECNICAS AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES - SOTEA NIT 900.059.551-6, INGENIERIA Y TECNOLOGIA APLICADA S.A.S. INGITEC S.A.S NIT, 900.429.890.-6, ALBERTO SANTOS ACOSTA NIT 79.146.215-0 y SOLUCIONES PUNTO S.A.S NIT. 900.029.631-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO 

GRUPO IV
contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa.
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ALCANCE INFORME DE EVALUACION DEFINTIVA DE OFERTAS  

HABILITACION TECNICA DE OFERTAS GRUPO IV 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022 

 
Bogotá D.C., julio 05 de 2022 
 
Atendiendo la designación como comité evaluador realizada por el Director Técnico de la Dirección de 
Sustitución de Cultivos Ilícitos para la Convocatoria Abierta 025 de 2022, nos permitimos presentar la 
Verificación de Habilitación de las Ofertas presentadas para el Grupo IV dentro de la Convocatoria 
Abierta antes mencionada, atendiendo a la subsanación presentada por los proponentes para el Grupo 
IV y a la habilitación de las mismas, así: 
 

1. VERIFICACIÓN DE SUBSANACIONES 
 

 
GRUPO IV 

 
OBJETO: Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional 
Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y 
seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de 
asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa. 
 
    Vr Numérico  Vr en 

SMMLV 

PRESUPUESTO  GRUPO 4 TOTAL  $23.448.239.702 23448,24 
EXIGIDO  $11.724.119.851 11724,12 

 
 

PROPONENTE PROPONENTE   PENDIENTE DE 
SUBSANACION  

OBSERVACION  FOLIO  HABILITACION 
TECNICA 

2 REGION COLOMBIA 
2022 

MANUAL DE 
CONTRATACIÓN 

NO CUMPLE. Se 
requiere al 
proponente para 
que aporte el 
Manual de 
Contratación 
debidamente 
aprobado por los 
órganos de 
dirección de uno 
de los 
integrantes de la 
UT, conforme lo 

APORTA 
MANUAL DE 

CONTRATACION 
DE 

CORPORACION 
PROVIDA Y DE 

ASOANDES  PERO 
SIN APORTAR EL 

ACTA DE 
APROBACION 

DEL MISMO  CON 
LO CUAL NO 

CUMPLE CON LO 

NO CUMPLE  



www.renovacionterritorio.gov.co    
@renovacionCo /        @renovacionterritoriocol /        @renovacion.territorio 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

solicitado en el 
numeral 3.3.2 del 
Análisis 
Preliminar 

DISPUESTO EN EL 
NUMERAL 3,3,2 

DEL AP  

3 CIDMAG 

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

No cumple en 
razón a que no se 
encuentra 
reflejado un 
contrato de 
implementación 
de políticas de 
Desarrollo Rural, 
que contengan 
asistencia técnica 
dirigida a la 
implementación 
de proyectos 
productivos de 
pequeños 
productores 
rurales para el 
mejoramiento de 
la calidad de vida 
de la población 
rural y de las 
condiciones de 
productividad, 
con un desarrollo 
de componente 
de asistencia 
técnica, cosa que 
no sucede en lo 
aportado, ya que 
lo más cercano es 
la estructuración 
de proyectos 
destinados al 
cumplimiento de 
las obligaciones 
de compensación 
ambiental. 

En la propuesta 
reposa acta de 
liquidación y el 

respectivo 
CONTRATO DE 
CONSULTORIA 

No PS-GCT-
2.7.18-768, 

FOLIO 82 AL 98. 
CUMPLE  

MANUAL DE 
CONTRATACIÓN 

NO CUMPLE. no 
aporta el manual 
debidamente 
aprobado 
conforme lo exige 
el numeral 3.3.2 
del Análisis 
Preliminar. Se 
requiere el 
aporte del mismo 

MANUAL DE 
CONTRATACION  
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con los requisitos 
exigidos. 

5 
CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 
2022 

MANUAL DE 
CONTRATACIÓN 

NO CUMPLE. No 
se aporta el 
Manual de 
Contratación 
debidamente 
aprobado por los 
órganos de 
dirección de uno 
de los 
integrantes de la 
UT, conforme lo 
solicitado en el 
numeral 3.3.2 del 
Análisis 
Preliminar 

aporta manual de 
contratación de 
FUNDASET y 
procedimiento 
comprar 
CEPAGRO, sin 
embargo, no se 
observa 
documento de 
aprobación de 
este.   

 

EQUIPO DE 
TRABAJO 

NO CUMPLE. No 
se aporta Anexo 
14 respectivo en 
cumplimiento del 
numeral 3.3.3. 
del Análisis 
Preliminar (en el 
documento 
aparece como 
numeral 3.3.2) 

2. ANEXO 14 
Equipo tecnico 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO 
COVID 

NO CUMPLE. No 
se aporta Anexo 
15 respectivo en 
cumplimiento del 
numeral 3.3.4 del 
Análisis 
Preliminar (en el 
documento 
aparece como 
numeral 3.3.2) 

3. ANEXO 15 
Protocolo manejo 
emergencia 
sanitaria 

9 PRODEPAZ UT MANUAL DE 
CONTRATACIÓN 

NO CUMPLE. Se 
requiere al 
proponente para 
que allegue su 
manual de 
contratación 
debidamente 
aprobado por los 
órganos 
estatutarios, 
conforme lo 
establece e AP 
numeral 3.3.2. 

Manual de 
Contratacion V2-

2022.pdf 
CUMPLE  
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12 
CONSORCIO 

SOLUCIONES PNIS 
META  

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

Certificación 3 - 
MUNICIPIO 
GUAMAL META: 
No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
el numeral 
3.3.1.2 reglas de 
verificación de la 
experiencia del 
proponente. / no 
aporta 
documento de 
conformación de 
organismo plural. 

DOCUMENTO 
CONSORCIAL CUMPLE  

 
CONCLUSION  

 
De la revisión y análisis de la documentación aportada como subsanación para acreditar la capacidad 
técnica exigida en el Análisis Preliminar por parte de las propuestas presentadas para el Grupo IV, se 
evidencia lo siguiente: 
 

GRUPO IV 
 

No. PROPONENTE HABILITACIÓN 
TÉCNICA CONCLUSIÓN 

1 FUNDACION TERRAZUL RECHAZADO  
2 REGION COLOMBIA 2022 NO CUMPLE NO SUBSANÓ 
3 CIDMAG CUMPLE  
4 UT ORIENTE SOSTENIBLE CUMPLE  
5 CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 2022 CUMPLE  
6 CONSORCIO META INCLUYENTE CUMPLE  
7 CONSORCIO META SOSTENIBLE CUMPLE  
8 CONSORCIO ZONA SUR CUMPLE  
9 PRODEPAZ UT CUMPLE  

10 UT COLOMBIA RURAL 2022 CUMPLE  
11 GRUPO IV UDEA RECHAZADO  

12 CONSORCIO SOLUCIONES PNIS 
META CUMPLE  

Nota: La verificación de las subsanaciones para este Grupo no presentan variación respecto del 
informe de evaluación – verificación de subsanaciones, publicado el 17 de junio de 2022.  

COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO CONVOCATORIA ABIERTA 025 de 2022:  
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CARLOS FERNANDO MELGAREJO PINTO  
Asesor Experto 

              
 
 
 
JESSICA BELTRÁN MONTILLA  
Profesional Contratista  
 

 
 
 
 
RODRIGO TABORDA  
Profesional Contratista 

 
 
 
 
JAIRO CEPEDA GUIZA  
Profesional Contratista Área Técnica 

 
 
 
 
LAURA ORTEGA HERNANDEZ  
Gestor Jurídico 

 
 
 
 
ALEJANDRO ORTIZ DOMINGUEZ 
Profesional Contratista 

 
 

 
 
ALEJANDRO ANZOLA CAMPOS  
Profesional Contratista Gestión Contractual 

 



PROPUESTA 

ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 

puntos)

No. contratos 

adicionales
1

2

3

4

TOTAL

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA 

NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 

puntos) – Anexo No. 18 

Vr Numerico 1% 2% 3%

TOTAL $23,448,239,702  $               234,482,397  $                             468,964,794  $                          703,447,191 

PROPONENTE

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES PUNTOS 

1 CORPPOGUAJIRA PUBLICO SINGULAR 100%

ANUAR ESFRUERZOS TECNICOS FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS PARA ADELANTAR ACCIONES DE PROTECCIÓN Y 

RECUPERACIÓN EN ZONAS CAFETERAS Y ÁREAS CRITICAS DE LAS CUENCAS HIDROCRÁFICAS DE LOS RÍOS CESAR 

RANCHERIA, TAPRAS Y TOMARRAZÓN, CON ACITVIDADES DE CONTROL DE EROSIÓN, RECTIFICACIÓN DEL CAUCE AISLAMIENTO 

DE FRAGMENTOS DE BOSQUES NATIVOS Y MANTENIMIENTO DE REFORESTACIONES PROTECTORAS - PRODUCTORAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, PARA EL DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS DE MANEJO DEL ECOSISTEMA, CON 

EL FIN DE INCREMENTAR LA CONECTIVIDAD EN EL PAISAJE Y LA RECUPERACION DE HÁBITATS DEGRADADOS, LOGRANDO LA 

CONSERVACIÓN DEL RECURSO 

 $             5,183,325,434.00  $                               4,888,925,434.00  $                               294,400,000.00  $                                     5,171,557,801.00 14/08/2008 12/08/2009

Municipios de Villanueva, Dibulla, Distraccion, 

El

Molino, Fonseca, Urumita, Albania.

CUMPLE 50

2 CORPOCESAR PUBLICO PLURAL 90%

REHABILITACIÓN DE LOS DISTRITOS DE ADECUACIÓN DE TIERRAS DE CERRO AZUL, AVEMARIA, VILLA LUCY, EL TRIÁNGULO Y LA 

ESTRELLA LOCALIZADOS EN LOS MUNICIPIOS DE BECERRIL, CODAZZI, CHIMICHAGUA Y LA JAGUA DE IBIRICO DEL 

DEPARTAMENTO DEL CESAR.

 $                991,684,046.00  $                                  991,684,046.00  $                                                        -    $                                        991,684,046.00 18/04/2016 04/08/2017

Municipio de Becerril, Agustin Codazzi, 

Chimichagua, La Jagua de

Ibirico.

CUMPLE 50

3 RAPE REGION CENTRAL PUBLICO PLURAL 90%
 OBRAS DE RESTAURACION ECOLOGICA Y RECONVERSION PRODUCTIVA EN LOS COMPLEJOS DE PARAMOS Y BOSQUE ALTO 

ANDINO DE LA REGION CENTRAL INTEGRADOS EN LOS GRUPOS QUE SE DETALLAN EN EL COMPONENTE TECNICO
 $             3,031,662,185.00  $                               3,031,662,185.00 -$                                                       $                                     3,031,662,185.00 03/12/2018 02/04/2020

Municipio de Tota, 

Aquitania, Sogamoso,  Guican, Socota, 

Socha, Rondon, Siachoque, Mongui, 

Mongua, Toca.

CUMPLE 50

4 RAPE REGION CENTRAL PUBLICO PLURAL 90%

OBRAS DE RESTAURACION ECOLOGICA Y RECONVERSION PRODUCTIVA EN LOS COMPLEJOS DE PARAMOS Y BOSQUE ALTO 

ANDINO DE LA REGION CENTRAL INTEGRADOS EN EL COMPLEJO DE PARAMOS NO 7 UBICADOS EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y 

PARAMO DE SUMAPAZ

 $             1,890,790,487.00  $                               1,890,790,487.00 -$                                                       $                                     1,890,790,487.00 03/12/2018 30/10/2020

Zona rural de Usme, Ciudad

Bolivar, Sumapaz. Municipio de San Juan, 

Nazarteh,

Tutaza, Samaca.

CUMPLE 50

CONCEPTO CUMPLE PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

8.17 CUMPLE 292.00

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 
CUMPLE 100

592.00

PROPONENTE

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES PUNTAJE

1 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL
PÚBLICO SINGULAR N.A.

ARTICULAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ENTRE EL MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO 

RURAL Y LA FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL ADMINISTRATIVO Y CULTURAL DE COLOMBIA 

(FUNDECAN).

$ 3,196,000,000 $ 2,500,000,000 $ 696,000,000 $ 3,196,000,000 07/09/2016 15/06/2017 MUNICIPIO DE SANTA ROSA, 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

ARCHIVO 4.1.1.3 CARPETA 

CALIFICABLES
N.A.

50

2 ORGANIZACIÓN DE ESTADOS 

IBEROAMERICANOS (OEI)
PRIVADO SINGULAR N.A.

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA LA EJECUCUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

"FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ECONÓMICAS DE 736 PEQUEÑOS CAFICULTORES FOCALIZADOS EN 

LOS MUNICIPIOS DE BETULIA, CONCORDIA, JERICÓ Y SANTA BÁRBARA EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, MEDIANTE LA 

ENTREGA DE INSUMOS, EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y EL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO REQUERIDO PARA PROCESOS DE 

BENEFICIO DE SECADO DE CAFÉ.

$ 5,737,840,000 $ 5,150,000,000 $ 587,840,000 $ 5,737,840,000 02/03/2018 15/03/2019
MUNICIPIOS DE BETULIO, CONCORDIA, 

JERICÓ Y SANTA BÁRBARA, EN EL 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

ARCHIVO 4.1.1.3 CARPETA 

CALIFICABLES
N.A.

50

3 ORGANIZACIÓN DE ESTADOS 

IBEROAMERICANOS (OEI)
PRIVADO SINGULAR N.A.

ARTICULAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA LE EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

"MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ORGANIZACIONES DE 324 PEQUEÑOS PRODUCTORES DE CACAO 

FOCALIZADOS EN LOS MUNICIPOS DE APARTADÓ Y CHIGORODÓ EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA MEDIANTE ACTIVIDADES 

DE CAPACITACIÓN, ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, DOTACIÓN DE PAQUETTE TÉCNICO PRODUCTIVO Y PARTICIPACIÓN DE 

PROCESOS ASOCIATIVOS.

$ 2,573,800,000 $ 2,266,000,000 $ 307,800,000 $ 2,573,800,000 07/03/2018 15/03/2019 DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.
ARCHIVO 4.1.1.3 CARPETA 

CALIFICABLES
N.A.

50

4 ALCALDÍA DE MONTERÍA PÚBLICO SINGULAR N.A.
AUNAR ESFUERZOS PARA FORTALECER LOS PROGRAMAS DE AGENCIA RURAL EN LA LÍNEA DE PRODUCTIVIDADMEDIANTE LA 

ASISTENCIA TÉCNICA DIRECTA, EL DESARROLLO DE PROYECTOS PRODUCTIVS Y LA PROMOCIÓN DE ALIANZAS, ASOCIACIONES 

U OTRAS FORMAS ASOCIATIVAS DE PRODUCTORES DEL MUNICIPIO DE MONTERIA.

$ 594,790,640 $ 564,790,640 $ 30,000,000 $ 594,790,640 02/06/2016 02/12/2016 MUNICIPIO DE MONTERÍA
ARCHIVO 4.1.1.3 CARPETA 

CALIFICABLES

Contrato entre el 2% y 

el 3% del vr del 

presupuesto del 

grupo  (Ejecutado 

*70%= 537.040.000) 20

CONCEPTO CUMPLE PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

8.1 CUMPLE 294.86

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 

ARCHIVO UBICADO EN CARPETA DE 

CALIFICABLES
CUMPLE 100

564.86

PROPONENTE

50%

50%

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES PUNTAJE

1 Departamento Administrativo para la 

Prosperidad Social
Público

UNION TEMPORAL 

RESA EFICIENTE 

2013

FUNDASET

70%

Ejecutar los componentes de motivación, difusión, asistencia técnica y acompañamiento, e insumos en cualquiera de las líneas de 

intervención ReSA® RURAL, ReSA® URBANO, ReSA® CuNa®, atendiendo al menos a 275 UMIs, ubicadas en las zonas urbanas y 

rurales de los departamentos de Choco, Caldas, Risaralda, Quindío, Tolima, Huila, Caquetá, Valle del Cauca, Cauca, Nariño y Putumayo, 

con el fin de generar condiciones que posibiliten la producción de alimentos para el autoconsumo, fomentar buenos hábitos y 

condiciones alimentarias saludables en el consumo y promover el uso de alimentos y productos locales”

 $             9,439,914,870 N/A N/A  $                              9,437,908,278 04 de octubre de 2013
31 de octubre 

de 2014

Choco, Caldas, Risaralda, Quindío, Tolima, 

Huila, Caquetá, Valle del Cauca, Cauca, 

Nariño y Putumayo

GRUPO IV> 5 CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 2022 > 

Documentacion Propuesta> 4. 

FACTORES PONDERACIÓN> 2. 

Soportes experiencia adicional> 

Contrato 1

Contrato de mas del 

3% del vr del 

presupuesto del 

grupo 

50

2 Convenio Andres Bello FUNDASET 100%

Brindar asistencia técnica y apoyo logístico para la puesta en marcha de los proyectos de huertas caseras, subsistencia alimentaria, 

proyectos productivos agropecuarios de ciclo corto y dotaciones no agrícolas, en el marco del Plan de Consolidación Integral de La 

Macarena -Programa de apoyo de la Embajada del Reino de los Países Bajos.

 $             1,400,000,000 N/A N/A  $                              1,400,000,000 
11 de diciembre de 

2008

31 de julio de 

2009
Macarena

GRUPO IV> 5 CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 2022 > 

Documentacion Propuesta> 4. 

FACTORES PONDERACIÓN> 2. 

Soportes experiencia adicional> 

Contrato 2

Contrato de mas del 

3% del vr del 

presupuesto del 

grupo 
50

3 Gobernación de Cundimarca Público FUNDASET 100%

Anuar esfuerzos administrativos y financieros conla Fundación para el desarrollo agrícola social y tecnológico -FUNDASET, para el 

mejoramiento de la seguridad alimentaria, a través del establecimiento de los proyectos productivos de autoconsumo y la 

implementación de granjas agropecuarias auto sostenibles, en el departamento de Cundinamarca

 $             1,188,040,000 N/A N/A  $                              1,188,040,000 
26 de noviembre de 

2014

25 de 

noviembre de 

2015

Departamento de Cundinamarca

GRUPO IV> 5 CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 2022 > 

Documentacion Propuesta> 4. 

FACTORES PONDERACIÓN> 2. 

Soportes experiencia adicional> 

Contrato 3

Contrato de mas del 

3% del vr del 

presupuesto del 

grupo 
50

4 FONDO DE DESARROLLO RURAL DE 

SUMAPAZ
Público CEPAGRO 100%

Prestar el servicio de asistencia técnica directa rural agropecuaria para los pequeños y medianos productores de la localidad de 

Sumapaz
 $               982,156,000 N/A N/A  $                                 982,156,000 20 de mayo de 2019

31 de octubre 

de 2020
Localidad de Sumapaz

GRUPO IV> 5 CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 2022 > 

Documentacion Propuesta> 4. 

FACTORES PONDERACIÓN> 2. 

Soportes experiencia adicional> 

Contrato 4

Contrato de mas del 

3% del vr del 

presupuesto del 

grupo 
50

CONCEPTO FOLIO CUMPLE PUNTOS OBSERVACIÓN

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

GRUPO IV> 5 CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 2022 > 1. 

Documentos cifrados pag 17

8.73% 275.96

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 

GRUPO IV> 5 CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 2022 > 

Documentacion Propuesta> 4. 

FACTORES PONDERACIÓN> 3. ANEXO 

18 Apoyo Industria Nacional

Cumple 100

575.96

PROPONENTE

70%

30%

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES PUNTAJE

1 Gobernación del Tolima Público

CORPORACIÓN PARA 

LA PROMOCIÓN DEL 

DESARROLLORURAL 

Y AGROINDUSTRIAL - 

PROHACIENDO 

100%

Convenio 1129 de 2014

Aunar esfuerzos entre el gobierno departamental del Tolima y la Corporación para la promoción del desarrollo rural y agroindustrial 

Prohaciendo para el apoyo a cadenas productivas, asistencia técnica y fortalecimiento institucional de la Secretaría de Desarrollo 

Agropecuario y Producción Alimentaria en ejecución de los proyectos: “Fortalecimiento de la institucionalidad y planificación del sector 

agropecuario en el departamento del Tolima”, “Apoyo a proyectos de desarrollo agropecuario en el departamento del Tolima”, y “Apoyo 

al desarrollo empresarial de la economía campesina y fortalecimiento de la Asistencia Técnica

agropecuaria en el Tolima”

$2,031,503,396.99 $1,994,903,396.99 $36,600,000.00 $1,994,903,396.99
16 de Diciembre de 

2014 

15 de Diciembre 

de 2015
Municipios del Departamento del Tolima

6 CONSORCIO META 

INCLUYENTE\5. Calificación de la 

propuesta\2.1 Convenio 1129 de 

2014, Acta de Liquidación y 

certificación_Prohaciendo.pdf

N/A 50

2 FUPAD Privado

CORPORACIÓN PARA 

LA PROMOCIÓN DEL 

DESARROLLORURAL 

Y AGROINDUSTRIAL - 

PROHACIENDO 

100%

Programa para el mejoramiento de la calidad de vida de 3,000 familias mediante la generación de ingresos, seguridad alimentaria y 

fortalecimiento psicosocial en los municipios de Coyaima, Natagaima, Planadas, Ataco, Chaparral, Purificación, y Rioblanco, en Ibagué 

en el departamento del Tolima.

$2,191,014,401.00 $723,824,401.00 $1,467,190,000.00 $2,295,861,493.00
22 de noviembre de 

2006

21 de diciembre 

de 2008

Municipios de Coyaima, Natagaima, 

Planadas, Ataco, Chaparral, Purificación, y 

Rioblanco, en Ibagué en el departamento del 

Tolima.

6 CONSORCIO META 

INCLUYENTE\5. Calificación de la 

propuesta\2.2.Certificación 

Convenio PNAD-F-028-11-06 

_Prohaciendo.PDF

N/A 50

3 Gobernación del Tolima Público

CORPORACIÓN PARA 

LA PROMOCIÓN DEL 

DESARROLLORURAL 

Y AGROINDUSTRIAL - 

PROHACIENDO 

100%

Convenio 1147 de 2014

Aunar esfuerzos entre el Departamento del Tolima y PROHACIENDO para la implementación del proyecto de seguridad alimentaria en el 

marco del programa de agricultura familiar en el departamento del Tolima en ejecución del proyecto “Apoyo a la implementación de 

seguridad alimentaria para la población vulnerable, desplazada y en riesgo de desplazamiento en el departamento del Tolima”

$1,680,800,000.00 $1,650,000,000.00 $30,800,000.00 $1,650,000,000.00
18 de diciembre de 

2014

13 de 

noviembre de 

2015

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

6 CONSORCIO META 

INCLUYENTE\5. Calificación de la 

propuesta\2.3 Convenio 1147 de 

2014, Acta de liquidación y 

Certificación_Prohaciendo.pdf

N/A 50

4 Alcaldía municipal de Pedraza - Magdalena Público

ASOCIACIÓN 

REGIONAL DE 

MUNICIPIOS DEL 

CARIBE –  AREMCA

100%
Implementación de emprendimientos de proyectos productivos que permitan la generación de ingresos integral en la población víctima 

de la violencia de los municipios de Pedraza y Zapayan, departamento del Magdalena 
 $             2,304,962,611 $2,304,962,611.00 $0.00 $2,304,962,611.00

27 de noviembre de 

2017

26 de 

noviembre de 

2018

Municipios de Pedraza y Zapayan, 

Departamento del Magdalena 

6 CONSORCIO META 

INCLUYENTE\5. Calificación de la 

propuesta\2.4 Contrato CI 004 de 

2017, y acta de 

liquidación_AREMCA.pdf

N/A 50

CONCEPTO FOLIO CUMPLE PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

6 CONSORCIO META INCLUYENTE\5. 

Calificación de la propuesta\1. ANEXO 

No. 16 Propuesta Económica_Consorcio 

Meta Incluyente - Grupo IV.pdf

8.2% 293.08

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 

6 CONSORCIO META INCLUYENTE\5. 

Calificación de la propuesta\3. ANEXO 

No. 18 Apoyo a la Industria 

Nacional_Consorcio Meta Incluyente - 

Grupo IV.pdf

Cumple 100

593.08

PROPONENTE

ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS DEL META

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS Y EMPRESARIALES

ONAGRO SAS

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES PUNTAJE

1 UNODC PRIVADO SINGULAR N.A.

PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE LAS 

FAMILIAS BENEFICIARIAS DEL PRESENTE ACUERDO, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE URIBE, MESETAS Y LA MACARENA, 

MEDIANTE LA ADQUISICIÓN Y ENTREGA DE BIENES AGROPECUARIOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS.

$ 1,626,300,000 $ 1,626,300,000 $ 0 $ 1,609,115,171 25/05/2016 30/04/2018

MUNICIPIOS DE URIBE, MESETAS Y LA 

MACARENA EN EL DEPARTAMENTO DEL 

META.

7 A 42 CUMPLE

50

2 UNODC PRIVADO SINGULAR N.A.

PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE AGRO PARQUES Y DE LAS FAMILIAS 

BENEFICIARIAS DEL ACUERDO, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE LA MACARENA Y VISTA HERMOSA, DEPARTAMENTO DEL 

META A TRAVÉS DEL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, SOCIO EMPRESARIAL Y AMBIENTAL, QUE PERMITA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

ACTIVIDADES LÍCITAS QUE FORJE NUEVAS OPORTUNIDADES DE GENERACIÓN DE INGRESOS.

$ 2,707,320,000 $ 2,707,320,000 $ 0 $ 1,867,255,694 27/05/2019 29/06/2020
LA MACARENA Y VISTA HERMOSA, 

DEPARTAMENTO DEL META.
43 A 83 CUMPLE

50

3 FINAGRO PÚBLICO SINGULAR N.A.

AUNAR ESFUERZOS ENTRE FINAGRO Y EL EJECUTOR PARA LA FINANCIACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

ASISTENCIA TÉCNICA RURAL EL EL CPGA DE ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS AGRO PARQUES DEL META CON EL FIN DE 

CONTRIBUIR CON EL MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD AGROPECUARIA DE LOS PEQUEÑOS Y 

MEDIANOS PRODUCTORES.

$ 918,750,000 $ 918,750,000 $ 0 $ 918,750,000 19/11/2012 30/11/2013
MESETAS, VISTA HERMOSA, URIBE Y LA 

MACARENA, DEPARTAMENTO DEL META.
84 A 108 CUMPLE

50

PRESUPUESTO 

GRUPO 4

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

200

TOTAL

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

200

TOTAL

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

170

TOTAL

TOTAL

7

EXPERIENCIA ADICIONAL 

CONSORCIO META SOSTENIBLE

INTEGRANTES 

5

EXPERIENCIA ADICIONAL 

CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 2022

INTEGRANTES 
CONSULTORES Y EJECUTORES DE TECNOLOGIA AGROEMPRESARIAL S.A.S.CEPAGRO SAS 

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO FUNDASET

GRUPO IV> 5 CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 2022 > Documentacion Propuesta> 4. FACTORES PONDERACIÓN> 2. Soportes 

experiencia adicional

4

EXPERIENCIA ADICIONAL 

UT ORIENTE SOSTENIBLE 2022

INTEGRANTES 

CUMPLE 2,3 Y 4 (150) 

ITEM 1 (20)

Cumple

4

EXPERIENCIA ADICIONAL 

CIDMAG

INTEGRANTES 

La experiencia adicional aportada de los contratos su objeto debe versar sobre la realización de estudios, diseños y diagnósticos de políticas en desarrollo rural que incluyan caracterización socioeconómica en áreas rurales, y/o en la implementación y ejecución de programas y/o proyectos de desarrollo rural, y/o en la formulación, implementación y ejecución de programas y/o proyectos ambientales 

relacionados con el desarrollo rural, y/o en la ejecución de programas y/o proyectos con enfoque de género e inclusión social para el desarrollo rural, y/o en implementación y ejecución de programas y/o proyectos de asociatividad para desarrollo de proyectos agrícolas, que hayan sido ejecutados con entidades suscritos con Entidades Públicas

o Patrimonios Autónomos u organismos internacionales u ONG´s internacionales o Agencias de Cooperación Internacional o Multinacionales o Federaciones de Gremios del sector agropecuario

Al menos una (1) certificación de la experiencia adicional deberá versar en capacitación de pequeños productores campesinos vinculados al sector agrícola y/o agropecuario, y/o en procesos de formación y/o capacitación y/o aprendizaje en iniciativas productivas para procesos organizativos. 

Al menos una (1) implementación de proyectos productivos que conlleven Asistencia Técnica rural dirigida al mejoramiento de las condiciones de vida de pequeños productores y /o proyectos de infraestructura rural para el mejoramiento de la producción agropecuaria dirigida a pequeños productores

Se calificará la experiencia adicional basándose en la información suministrada en el Anexo No. 17 presentado con la propuesta y deberá ser aportada teniendo en cuenta las reglas de presentación o de acreditación dispuestas para la Experiencia General.

Se otorgarán CIEN (100) puntos al proponente que oferte la totalidad de los bienes o servicios ofrecidos de origen nacional, lo cual se deberá certificar mediante documento de compromiso en tal sentido, firmado por el representante legal del proponente.

Al proponente cuyos bienes o servicios ofertados sea de origen extranjero se les otorgará CINCUENTA (50) puntos. Al proponente que no aporte el certificado de apoyo a la industria nacional se le otorgará CERO (0) puntos por este criterio. Si una vez efectuada la calificación correspondiente, la oferta de un proponente extranjero se encuentra en igualdad de condiciones con la de un proponente nacional, se adjudicará al nacional.

CUMPLE ITEM 1,2 Y 4

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 DE 2022

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

* El proponente deberá presentar su propuesta económica en los términos aquí establecidos. Esta deberá venir expresada de manera expresa según los términos establecidos en el Anexo No 16– PROPUESTA ECONOMICA de este documento, y debe estar debidamente suscrita o firmada por el Representante Legal del Proponente.

* El valor de la propuesta, referido al factor de remuneración para el Operador debe expresarse como un porcentaje (%), que se reconocerá sobre los costos directos del contrato, expresado en números enteros con máximo dos decimales.

*La No presentación de la propuesta económica en el formato establecido por esta convocatoria o el no cumplimiento de las condiciones referidas implica que la propuesta, será RECHAZADA.

* Se reitera que el valor la propuesta económica debe incluir todos los costos e impuestos, tasas o contribuciones a que haya lugar para la ejecución del contrato.

* El proponente manifiesta de manera expresa que asume la responsabilidad de estimación de la propuesta económica, y especialmente de la liquidación de los impuestos en que pueda incurrir. En consecuencia, la entidad contratante no reconocerá valor alguno derivado de un error u omisión, ni la incorporación de costos adicionales de ningún tipo, como la totalidad de impuestos, tasas o gravámenes.

* Se calificará el valor de la propuesta económica basándose en la información suministrada en el Anexo PROPUESTA ECONOMICA presentado con la propuesta. En ningún caso el valor ofrecido en la propuesta podrá superar el porcentaje de los Costos Directos establecidos de acuerdo al Estudio del Sector y del Mercado para el presente proceso.

EXPERIENCIA 

ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 

puntos) - Anexo No. 17

ITEM 1

Se otorgarán 200 puntos al proponente que acredite experiencia adicional a la habilitante de acuerdo con el siguiente criterio: 

Se otorgará el máximo puntaje al proponente que acredite la presentación de hasta máximo 4 certificaciones de contratos ejecutados y/o liquidados, antes del cierre del presente proceso, suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismos internacionales u ONG´s internacionales o Agencias de Cooperación Internacional o Multinacionales o Federaciones de Gremios del sector 

agropecuario, cuyo presupuesto ejecutado en cada una de las certificaciones sea mayor al 3% del presupuesto del grupo al que se presenta.

De acuerdo con lo anterior, se puntuará la experiencia adicional acreditada de acuerdo al presupuesto ejecutado por cada certificación presentada de acuerdo al rango de presupuesto del grupo al que se presenta el proponente, así:

Puntuación

ENTRE EL 1% AL 2% DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO ENTRE EL 2% AL 3% PRESUPUESTO DEL GRUPO

10

10 20

40 80

20

10 20

10 20

6

EXPERIENCIA ADICIONAL 

CONSORCIO META INCLUYENTE

INTEGRANTES 
ASOCIACIÓN REGIONAL DE MUNICIPIOS DEL CARIBE –  AREMCA

CORPORACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DEL DESARROLLORURAL Y AGROINDUSTRIAL - PROHACIENDO 

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

CUMPLE 200



4 UNODC PRIVADO SINGULAR N.A.

PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO A TRAVÉS DEL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO PRODUCTIVO Y SOCIO EMPRESARIAL 

A LAS FAMILIAS FOCALIZADAS EN LAS ZONAS DE INTERVENCIÓN DEL PROYECTO EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DE 

CONTENCIÓN COMO ALTERNATIVA LÍCITA QUE FORJEN NUEVAS OPORTUNIDADES EN LA GENERACIÓN DE INGRESOS EN EL 

MUNICIPIO DE URIBE, DEPARTAMENTO DEL META.

$ 958,500,000 $ 958,500,000 $ 0 $ 958,500,000 04/10/2013 31/12/2014
MUNICIPIO DE URIBE, DEPARTAMENTO 

DEL META.
109 A 133 CUMPLE

50

CONCEPTO CUMPLE PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

8.5 CUMPLE 292.41

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 
FOLIOS 135 A 136 CUMPLE 100

592.41

PROPONENTE

10%

25%

65%

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES PUNTAJE

1 MINISTERIO DE AGRICULTURA - 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER
Público FUNDACOVI 100%

Aunar  esfuerzos  técnicos, administrativos y financieros entre el Ministerio  de  Agricultura y Desarrollo Rural, el Departamento   de   

Norte de Santander y La Fundación   Colombia   de Vida  “FUNDACOVI”  para contribuir  al  mejoramiento de   la   competitividad   del 

sectorlácteo del departamento,    a    través del  apoyo  a  productores de leche asociados, mediante el acompañamiento   técnico para    

contribuir    en    la implementación de buenas prácticas ganaderas y fortalecimiento socio empresarial.

 $               635,000,000  $                             600,000,000  $                            35,000,000  $                                 634,580,000 
24 de noviembre de 

2016

30 de abril de 

2017

Zona rural municipios del departamento Norte 

de Santander

GRUPO IV> 8. CONSORCIO ZONA 

SUR>PROPUESTA CONSORCIO 

ZONA SUR V2> 04 REQUISITOS 

ADICIONALES HABILITANTES> 

EXPERIENCIA ADICIONAL > 

CONTRATO 1072

Contrato entre el 2% y 

el 3% del vr del 

presupuesto del 

grupo 

20

860.7

2 Alcaldía de San José de Cúcuta Público

CONSORCIO 

CONSTRUYENDO 

PROGRESO 

FUNDACOVI

70%

Prestar  los  servicios  para ejecutar    los    proyectos: desarrollo integral de acciones  para  la  atención integral    a    las    mujeres 

cabeza    de    hogar    con problemas  soluciones  de ingreso en el municipio de San    José    de    Cúcuta/ promoción de rutas 

integrales  de  atención a víctimas violencia de género/ programa orientación    a    la    oferta institucional de planificación para  mujeres 

en edad reproductiva.

 $               767,200,000 N/A N/A  $                                 767,200,000 
20 de noviembre de 

2018

19 de diciembre 

de 2018
Zona rural del Municipio San José de Cúcuta

GRUPO IV> 8. CONSORCIO ZONA 

SUR>PROPUESTA CONSORCIO 

ZONA SUR V2> 04 REQUISITOS 

ADICIONALES HABILITANTES> 

EXPERIENCIA ADICIONAL > 

CONTRATO 3036

Contrato entre el 2% y 

el 3% del vr del 

presupuesto del 

grupo  (Ejecutado 

*70%= 537.040.000)

20

3 Alcaldía de San José de Cúcuta Público FUNDACOVI 100%

Aunar esfuerzos y recursos para adelantar el proceso de implementación   y   apoyo de  proyectos  productivos y/o     de     reciclaje     

que integren los conocimientos   adquiridos por los emprendedores en sus procesos de formación,   a   travésdel desarrollo de nuevas 

empresas  productivas  en el Municipio de Cúcuta.

 $               667,700,000  $                             607,000,000  $                            60,700,000  $                                 667,700,000 1 de diciembre de 2015
31 de diciembre 

de 2015
Zona rural del Municipio San José de Cúcuta

GRUPO IV> 8. CONSORCIO ZONA 

SUR>PROPUESTA CONSORCIO 

ZONA SUR V2> 04 REQUISITOS 

ADICIONALES HABILITANTES> 

EXPERIENCIA ADICIONAL > 

CONTRATO 811

Contrato entre el 2% y 

el 3% del vr del 

presupuesto del 

grupo 

20

4 Fondo nacional de gestión del riesgo de 

desastres

CONSORCIO 

MILAGROS Y 

FUNDACOVI

FUNDACOVI

30%

Suministro   e   instalación de   reservorios   en   Geo-Membrana, para garantizar la disponibilidad  de  agua  en las   fincas   de   

pequeños ganaderos,  que  incluya  la capacitación  en  operación y   mantenimiento   de   los mismo, para los departamentos de 

Boyacá y Santander y los municipios del Departamento de Cundinamarca  declarados en     Calamidad     Pública como parte de las 

acciones  de  recuperación por las afectaciones ocasionadas por el fenómeno del Niño durante  los  años  2015  y 2016

 $             4,499,999,888 N/A  N/A  $                              4,462,030,159 15 de julio de 2016
30 de enero de 

2017

Zona rural de los municipios en los 

departamentos de Norte de Santander, 

Boyacá y Cundinamarca

GRUPO IV> 8. CONSORCIO ZONA 

SUR>PROPUESTA CONSORCIO 

ZONA SUR V2> 04 REQUISITOS 

ADICIONALES HABILITANTES> 

EXPERIENCIA ADICIONAL > 

CONTRATO 9677

Contrato de mas del 

3% del vr del 

presupuesto del 

grupo 

50

CONCEPTO FOLIO CUMPLE PUNTOS OBSERVACIÓN

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

GRUPO IV> 8. CONSORCIO ZONA 

SUR>APERTURA AUDIENCIA > 

APERTURA AUDIENCIA> 05- ANEXO 16 

PROPUESTA ECONOMICA

8.41% 298.84

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 

GRUPO IV> 8. CONSORCIO ZONA 

SUR>PROPUESTA CONSORCIO ZONA 

SUR V2> 04 REQUISITOS 

ADICIONALES HABILITANTES> anexo 

18 apoyo a la industria ZONA SUR

Cumple 100

508.84

PROPONENTE

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES PUNTAJE

1 ORGANIZACIÓN DE ESTADOS 

IBEROAMERICANOS (OEI)
PRIVADO SINGULAR N.A.

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO: 

“DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE 360 HECTÁREAS EN EL SISTEMA AGROFORESTAL DE CACAO, PLÁTANO Y/O 

MADERABLES, EN EL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO”.

$ 4,114,800,000 $ 4,114,800,000 $ 0 $ 4,114,800,000 18/06/2018 30/06/2019
TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE 

NARIÑO.

EN LA CARPETA DE 

EXPERIWNCIA ADICIONAL
CUMPLE 50

2 UNODC PRIVADO SINGULAR N.A.

PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE CATVERDE Y DE LAS FAMILIAS 

BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA POST ERRADICACIÓN Y CONTENCIÓN EN LOS MUNICIPIOS DE RIO SUCIO Y CÁRMEN DEL 

DARIÉN, DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN Y ENTREGA DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS BAJO SISTEMAS AGROFORESTALES.

$ 1,562,700,000 $ 1,562,700,000 $ 0 $ 1,521,964,980 23/08/2016 30/06/2018
MUNICIPIOS DE RIO SUCIO Y CÁRMEN DEL 

DARIÉN, DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ

EN LA CARPETA DE 

EXPERIWNCIA ADICIONAL
CUMPLE 50

3 CORPOCESAR PÚBLICO SINGULAR 80%
MEJORAMIENTO AMBIENTAL DE LA CUENCA DE LA CIÉNAGA DE ZAPATOSA EN LOS MUNICIPIOS DE CHIMICHAGUA, CHIRIGUANÁ, 

CURUMANÍ Y TAMALAMEQUE.
$ 6,541,844,924 $ 6,541,844,924 $ 0 $ 6,494,981,924 29/12/2017 29/12/2018

MUNICIPIOS DE CHIMICHAGUA, 

CHIRIGUANÁ, CURUMANÍ Y 

TAMALAMEQUE, DEPARTAMENTO DEL 

CESAR.

EN LA CARPETA DE 

EXPERIWNCIA ADICIONAL
CUMPLE 50

4 GOBERNACIÓN DEL CHOCÓ PÚBLICO SINGULAR N.A.
AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA LA RECUPERACIÓN DE PRÁCTICAS TRADICIONALES DE 

CULTIVO, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS AGROFORESTALES CON CACAO EN LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL 

DARIEN, QUIBDO, NOVITA, Y JURADO EN EL DEPARTAMENTO DEL CHOCO.

$ 13,192,278,486 $ 13,192,278,486 $ 0 $ 13,192,278,486 28/02/2018 10/01/2022
MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIEN, 

QUIBDO, NOVITA, Y JURADO EN EL 

DEPARTAMENTO DEL CHOCO.

EN LA CARPETA DE 

EXPERIWNCIA ADICIONAL
CUMPLE 50

CONCEPTO CUMPLE PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

8.94 CUMPLE 260.95

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 

CARPETA FACTORES DE 

PONDERACIÓN
CUMPLE 100

560.95

PROPONENTE

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN FOLIOS OBSERVACIONES 

1

2

3

4

CONCEPTO CUMPLE PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA

Anexo No. 16

(Puntaje Máximo 300 puntos)

7.95 CUMPLE 284.14

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

(Puntaje Máximo 100 puntos) – Anexo No. 18 
Anexo 18 diligenciado CUMPLE 100

384.14

12

EXPERIENCIA ADICIONAL 

CONSORCIO SOLUCIONES PNIS META

INTEGRANTES 
CORPORACIÓN  SOLUCIONES  TECNICAS  AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES - SOTEA  

INGENIERIA Y TECNOLOGIA APLICADA S.A.S. INGETEC S.A.S - ALBERTO SANTOS ACOSTA - SOLUCIONES PUNTO SAS

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

0

TOTAL

NO ANEXA CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS 
NO  CUMPLE 

NO CUMPLE

(NO APORTO EXPEIENCIA ADICIONAL) 

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

200

TOTAL

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

200

TOTAL

CUMPLE

10

EXPERIENCIA ADICIONAL 

UT COLOMBIA RURAL 2022

INTEGRANTES 

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA 

HABILITANTE

(Puntaje Máximo 200 puntos) - Anexo No. 17

110

TOTAL

CUMPLE ITEM 2(20) Y 

4 (50) 1 (20) Y 3 (20)

8

EXPERIENCIA ADICIONAL 

CONSORCIO ZONA SUR

INTEGRANTES 

WILSON MORALES HERNANDEZ

GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION GEINCO SAS 

7

FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI

CUMPLE
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ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION DEFINTIVA DE OFERTAS  

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022 
 
Bogotá D.C., Julio 5 de 2022 
 
Atendiendo la designación como comité evaluador realizada por el Director Técnico de la Dirección de 
Sustitución de Cultivos Ilícitos para la Convocatoria Abierta 025 de 2022, nos permitimos presentar el 
Alcance a la Evaluación Definitiva de las Ofertas presentadas para el grupo IV de la Convocatoria 
Abierta antes mencionada, atendiendo al alcance a la evaluación jurídica habilitante que efectuó el 
Equipo Evaluador Jurídico del Fondo Colombia en Paz- FCP, frente al mencionado grupo, con lo cual 
se proceden a calificar las ofertas habilitadas en sus aspectos jurídicos, financieros y técnicos, así: 

1. EVALUACION DEFINITIVA GRUPO IV 

El Análisis Preliminar contempla los siguientes criterios como objeto de evaluación y asignación de 
Puntaje:  

ITEM ASPECTO PUNTOS 
1 PROPUESTA ECONOMICA 300 

2 EXPERIENCIA ADICONAL A LA 
HABILITANTE 200 

3 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 
TOTAL 600 

 
 

CRITERIOS DE EVALUACION 
1. FACTOR ECONOMICO (VALOR DE LA OFERTA) ANEXO No. 16 - 300 PUNTOS 

 
“El proponente deberá presentar su propuesta económica en los términos aquí establecidos. Esta 
deberá venir expresada de forma expresa según los términos establecidos en el Anexo No. 16– 
PROPUESTA ECONOMICA de este documento, y debe estar debidamente suscrita o firmada por 
el Representante Legal del Proponente.  
 
El valor de la propuesta, referido al factor de remuneración para el Operador debe expresarse como 
un porcentaje (%), que se reconocerá sobre los costos directos del contrato, expresado en números 
enteros con máximo dos decimales.  
 
La No presentación de la propuesta económica en el formato establecido por esta convocatoria o 
el no cumplimiento de las condiciones referidas implica que la propuesta, será RECHAZADA.  
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Se reitera que el valor de la propuesta económica debe incluir todos los costos e impuestos, tasas 
o contribuciones a que haya lugar para la ejecución del contrato. 
 
El proponente manifiesta de manera expresa que asume la responsabilidad de estimación de la 
propuesta económica, y especialmente de la liquidación de los impuestos en que pueda incurrir. En 
consecuencia, la entidad contratante no reconocerá valor alguno derivado de un error u omisión, ni 
la incorporación de costos adicionales de ningún tipo, como la totalidad de impuestos, tasas o 
gravámenes.  
 
Se calificará el valor de la propuesta económica basándose en la información suministrada en el 
Anexo PROPUESTA ECONOMICA presentado con la propuesta. En ningún caso el valor ofrecido 
en la propuesta podrá superar el OCHO PUNTO NOVENTA Y SIETE PORCIENTO (8.97%) de los 
Costos Directos, en caso de que la propuesta supere dicho porcentaje la propuesta incurrirá en 
causal de rechazo, conforme lo dispone el numeral 6.1 del Análisis Preliminar”. 
 
4.1.1.2 PROCEDIMIENTO DE CALIFICACION ECONÓMICA  
 
Se aplicará el siguiente procedimiento para la calificación económica a las propuestas hábiles:  
a) A través del comité evaluador se verificará que la oferta económica no contenga errores entre 
palabras y cifras. Si existiere, prevalecerá el monto expresado en palabras.  
b) Se verificará que el porcentaje ofrecido no supere el PORCIENTO (%) de los Costos Directos. 
De ser así, la propuesta será RECHAZADA.  
c) El Equipo Evaluador se reserva el derecho de realizar la corrección aritmética de las cifras 
contenidas en la propuesta económica si a ello hubiere lugar, en el entendido que dicha corrección 
aritmética corresponda a ajustes por aproximación al peso, siempre y cuando no altere el valor total 
de la oferta.  
 
Para la determinación de los puntajes económicos de las diferentes propuestas se seguirá el 
siguiente procedimiento:  
 
Teniendo en cuenta el número de propuestas que se presenten, se determinará la fórmula a aplicar 
según como se muestra a continuación: A partir del valor total corregido de las propuestas asignará 
máximo puntaje de trescientos (300) puntos acumulables de conformidad con el siguiente 
procedimiento:  
 
Se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con los 
siguientes métodos: 
 

NUMERO MÉTODO 
1 MEDIA ARITMÉTICA 
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2 MEDIA ARITMÉTICA ALTA 
3 MEDIA GEOMÉTRICA 

4 MEDIA GEOMÉTRICA CON 
PRESUPUESTO OFICIAL 

5 MENOR VALOR 
 
Para la determinación del método se tomarán los primeros dos decimales de la Tasa de cambio 
Representativa del Mercado (TRM certificada por el Banco de la República) que rija el día hábil 
siguiente a la fecha de cierre del presente proceso de selección.  
 
Se determinará el método de acuerdo con los rangos establecidos en el cuadro que se presenta a 
continuación. Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/seriesestadisticas/see_ts_cam.htm#trm 
 
Consultada la pagina   https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/atencion-y-servicios-a-la-
ciudadania/tramites-y-servicios-/certificados-en-linea/certificado-de-la-tasa-de-cambio-
representativa-del-mercado-trm-10100115 
 
TRM del $ 4.086,08 COP. - cierre del proceso: 05/05/2022, fecha de TRM 6/05/2022  
Para la presente evaluación se tomará como método de evaluación de la Oferta Económica la 
MEDIA ARITMÉTICA  
 

2. EXPERIENCIA ADICIONAL: MÁXIMO 200 PUNTOS 
“La experiencia adicional requerida en este acápite en ningún caso será tenida en cuenta para 
cumplir los requisitos técnicos de la experiencia habilitante y para obtener el puntaje aquí 
referenciado.  
 
Se otorgarán 200 puntos al proponente que acredite experiencia adicional a la habilitante de 
acuerdo con el siguiente criterio:  
 
Se otorgará el máximo puntaje al proponente que acredite la presentación de hasta máximo 4 
certificaciones de contratos ejecutados y/o liquidados, antes del cierre del presente proceso, 
suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismos internacionales u ONG´s 
internacionales o Agencias de Cooperación Internacional o Multinacionales o Federaciones de 
Gremios del sector agropecuario, cuyo presupuesto ejecutado en cada una de las certificaciones 
sea mayor al 3% del presupuesto del grupo al que se presenta. (ITEM 1) 
 
De acuerdo con lo anterior, se puntuará la experiencia adicional acreditada de acuerdo con el 
presupuesto ejecutado por cada certificación presentada de acuerdo con el rango de presupuesto 
del grupo al que se presenta el proponente, así: 
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La experiencia adicional aportada de los contratos su objeto debe versar sobre la realización de 
estudios, diseños y diagnósticos de políticas en desarrollo rural que incluyan caracterización 
socioeconómica en áreas rurales, y/o en la implementación y ejecución de programas y/o proyectos 
de desarrollo rural, y/o en la formulación, implementación y ejecución de programas y/o proyectos 
ambientales relacionados con el desarrollo rural, y/o en la ejecución de programas y/o proyectos 
con enfoque de género e inclusión social para el desarrollo rural, y/o en implementación y ejecución 
de programas y/o proyectos de asociatividad para desarrollo de proyectos agrícolas, que hayan sido 
ejecutados con entidades suscritos con Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismos 
internacionales u ONG´s internacionales o Agencias de Cooperación Internacional o 
Multinacionales o Federaciones de Gremios del sector agropecuario. (ITEM 2)  
 
Al menos una (1) certificación de la experiencia adicional deberá versar en capacitación de 
pequeños productores campesinos vinculados al sector agrícola y/o agropecuario, y/o en procesos 
de formación y/o capacitación y/o aprendizaje en iniciativas productivas para procesos 
organizativos. (ITEM 3)  
 
Al menos una (1) implementación de proyectos productivos que conlleven Asistencia Técnica rural 
dirigida al mejoramiento de las condiciones de vida de pequeños productores y /o proyectos de 
infraestructura rural para el mejoramiento de la producción agropecuaria dirigida a pequeños 
productores. (ITEM 4)  
 
Se calificará la experiencia adicional basándose en la información suministrada en el Anexo No. 17 
presentado con la propuesta y deberá ser aportada teniendo en cuenta las reglas de presentación 
o de acreditación dispuestas para la Experiencia General.  
 
 

3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: MÁXIMO 100 PUNTOS  
Se otorgarán CIEN (100) puntos al proponente que oferte la totalidad de los bienes o servicios 
ofrecidos de origen nacional, lo cual se deberá certificar mediante documento de compromiso en tal 
sentido, firmado por el representante legal del proponente. Al proponente cuyos bienes o servicios 
ofertados sea de origen extranjero se les otorgará CINCUENTA (50) puntos. Al proponente que no 
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aporte el certificado de apoyo a la industria nacional se le otorgará CERO (0) puntos por este criterio. 
Si una vez efectuada la calificación correspondiente, la oferta de un proponente extranjero se 
encuentra en igualdad de condiciones con la de un proponente nacional, se adjudicará al nacional.  

 
De acuerdo con lo anterior, se procede a puntuar las ofertas habilitadas en sus aspectos jurídicos, 
financieros y técnicos para el grupo IV:  
 

GRUPO IV 
 

OBJETO: Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional 
Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y 
seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de 
asistencia técnica en departamento del Meta, municipios de Mesetas, Uribe y Vista Hermosa. 
 

PROPONENTE 3 
 

3 PROPONENTE CORPORACION PARA IMPULSAR EL 
DESARROLLO AMBIENTAL “CIDMAG” 

 
 

EVALUACIÓN 
CONCEPTO ITEM CUMPLE PUNTOS 

PROPUESTA ECONOMICA 
Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 puntos) 

8,17 CUMPLE 292.00 

EXPERIENCIA ADICIONAL A 
LA HABILITANTE 
(Puntaje Máximo 200 puntos) 
- Anexo No. 17 

ITEM 1 
CUMPLE  

 200 ITEM 2 
ITEM 3 
ITEM 4 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 
(Puntaje Máximo 100 puntos) 
– Anexo No. 18  

Anexo 18 
Diligenciado  CUMPLE 100 

TOTAL 592.00 
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PROPONENTE 4 
 

4 
PROPONENTE UT ORIENTE SOSTENIBLE 
INTEGRANTES FUNDECAN 49% 

FV SOLUCIONES 51% 
 
 

EVALUACIÓN 
CONCEPTO ITEM CUMPLE PUNTOS 

PROPUESTA ECONOMICA 
Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 puntos) 

8,1 CUMPLE 294.86 

EXPERIENCIA ADICIONAL A 
LA HABILITANTE 
(Puntaje Máximo 200 puntos) 
- Anexo No. 17 

ITEM 1 CUMPLE 
ITEM 2,3,4 

(150) ITEM 1 
(20)  

170 
 

ITEM 2 
ITEM 3 
ITEM 4 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 
(Puntaje Máximo 100 puntos) 
– Anexo No. 18  

ARCHIVO 
UBICADO EN 
CARPETA DE 

CALIFICABLES 

CUMPLE  100 

TOTAL 564.86 
 
 

PROPONENTE 5 
 

5 

PROPONENTE  CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 2022 

INTEGRANTES  
CONSULTORES Y EJECUTORES DE TECNOLOGIA 
AGROEMPRESARIAL S.A.S.CEPAGRO SAS 50% 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA 
SOCIAL Y TECNOLOGICO FUNDASET 50% 

 
EVALUACIÓN 

CONCEPTO ITEM CUMPLE PUNTOS 
PROPUESTA ECONOMICA 
Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 puntos) 

8,73% CUMPLE  275.96 

EXPERIENCIA ADICIONAL 
A LA HABILITANTE 

ITEM 1 CUMPLE  200 
 ITEM 2 
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(Puntaje Máximo 200 puntos) 
- Anexo No. 17 

ITEM 3 
ITEM 4 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 
(Puntaje Máximo 100 puntos) 
– Anexo No. 18  

GRUPO IV> 5 
CONSORCIO 

EMPRENDIMIENTO 
2022 > 

Documentación 
Propuesta> 4. 
FACTORES 

PONDERACIÓN> 3. 
ANEXO 18 Apoyo 
Industria Nacional 

CUMPLE 100 

TOTAL 575.96 
 

PROPONENTE 6 
 

6 

PROPONENTE CONSORCIO META INCLUYENTE 

INTEGRANTES  
70% ASOCIACIÓN REGIONAL DE MUNICIPIOS 

DEL CARIBE –  AREMCA 

30% 
CORPORACIÓN PARA LA PROMOCIÓN 
DEL DESARROLLORURAL Y 
AGROINDUSTRIAL - PROHACIENDO  

 
EVALUACIÓN 

CONCEPTO FOLIO CUMPLE PUNTOS 
PROPUESTA ECONOMICA 

Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 

puntos) 

6 CONSORCIO META 
INCLUYENTE\5. Calificación 
de la propuesta\1. ANEXO 

No. 16 Propuesta 
Económica_Consorcio Meta 

Incluyente - Grupo IV.pdf 

8.2% 293.08 

EXPERIENCIA ADICIONAL 
A LA HABILITANTE 

(Puntaje Máximo 200 
puntos) - Anexo No. 17 

ITEM 1  

CUMPLE 200 
 ITEM 2 
 ITEM 3 
 ITEM 4 
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APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 

(Puntaje Máximo 100 
puntos) – Anexo No. 18  

6 CONSORCIO META 
INCLUYENTE\5. Calificación 
de la propuesta\3. ANEXO 
No. 18 Apoyo a la Industria 
Nacional_Consorcio Meta 
Incluyente - Grupo IV.pdf 

Cumple 100 

TOTAL 593.08 
 

 
PROPONENTE 7 

 

7 

PROPONENTE  CONSORCIO META SOSTENIBLE 

INTEGRANTES  
ASOCIACION DE MUNICIPIOS DEL META 20% 
AGRUPACION DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS Y EMPRESARIALES 40% 
ONAGRO SAS 40% 

 
EVALUACIÓN 

CONCEPTO ITEM CUMPLE PUNTOS 
PROPUESTA ECONOMICA 
Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 puntos) 

8,5 CUMPLE 292.41 

EXPERIENCIA ADICIONAL A 
LA HABILITANTE 
(Puntaje Máximo 200 puntos) 
- Anexo No. 17 

ITEM 1 

CUMPLE  200 ITEM 2 
ITEM 3 
ITEM 4 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 
(Puntaje Máximo 100 puntos) 
– Anexo No. 18  

FOLIOS 135 
A 136 CUMPLE  100 

TOTAL 592.41 
 
 

PROPONENTE 8 
 

8 
PROPONENTE  CONSORCIO ZONA SUR   

INTEGRANTES  WILSON MORALES HERNANDEZ 10%   
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FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI 
25%GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION GEINCO SAS 65%   

 
 
 

EVALUACIÓN 
CONCEPTO ITEM CUMPLE PUNTOS 

PROPUESTA ECONOMICA 
Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 puntos) 

8,41% CUMPLE  298.84 
 

EXPERIENCIA ADICIONAL 
A LA HABILITANTE 
(Puntaje Máximo 200 puntos) 
- Anexo No. 17 

ITEM 1 CUMPLE 
ITEM 2 Y 
4 (100) 
ITEM 1 

(40), 
ITEM 3  

(40) 

110 
 

ITEM 2 
ITEM 3 

ITEM 4 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 
(Puntaje Máximo 100 puntos) 
– Anexo No. 18  

GRUPO IV> 8. 
CONSORCIO ZONA 
SUR>PROPUESTA 
CONSORCIO ZONA 

SUR V2> 04 
REQUISITOS 
ADICIONALES 

HABILITANTES> 
anexo 18 apoyo a la 
industria ZONA SUR 

CUMPLE  100 

TOTAL 508.84 
 
 
 
 

PROPONENTE 10 
 

10 PROPONENTE  UT COLOMBIA RURAL 2022 
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INTEGRANTES  
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL 
FOMENTO EMPRESARIAL “CEFIN” 70% 
CORPORACION TECNICO AMBIENTAL VERDEVIVO 
30% 

 
EVALUACIÓN 

CONCEPTO ITEM CUMPLE PUNTOS 
PROPUESTA ECONOMICA 
Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 puntos) 

8,94 CUMPLE 260.95 

EXPERIENCIA ADICIONAL 
A LA HABILITANTE 
(Puntaje Máximo 200 puntos) 
- Anexo No. 17 

ITEM 1 

CUMPLE  200 
 

ITEM 2 
ITEM 3 
ITEM 4 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 
(Puntaje Máximo 100 puntos) 
– Anexo No. 18  

CARPETA 
FACTORES DE 
PONDERACIÓN 

CUMPLE  100 

TOTAL 560.95 
 

PROPONENTE 12 
 

12 

PROPONENTE CONSORCIO SOLUCIONES PNIS META 

INTEGRANTES 

INTEGRANTES: CORPORACIÓN SOLUCIONES 
TECNICAS AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES - 
SOTEA 30%  
 INGENIERIA Y TECNOLOGIA APLICADA S.A.S. 
INGETEC  S.A.S 30%-  
ALBERTO SANTOS ACOSTA  35% 
SOLUCIONES PUNTO SAS 5% 

 
 
 
 
 

EVALUACIÓN 
CONCEPTO ITEM CUMPLE PUNTOS 
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PROPUESTA 
ECONOMICA 
Anexo No. 16 
(Puntaje Máximo 300 
puntos) 

7,95 CUMPLE 284.14 

EXPERIENCIA 
ADICIONAL A LA 
HABILITANTE 
(Puntaje Máximo 200 
puntos) - Anexo No. 17 

ITEM 1 NO CUMPLE 
(NO APORTO 
EXPEIENCIA 
ADICIONAL)  

0 
 

ITEM 2 
ITEM 3 
ITEM 4 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL 
(Puntaje Máximo 100 
puntos) – Anexo No. 18  

Anexo 18 
Diligenciado  CUMPLE 100 

TOTAL 384.14 
 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD GRUPO IV 
 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD NOMBRE PUNTAJE 

TOTAL 

1 
CONSORCIO META 
INCLUYENTE 593.08 

2 
CONSORCIO META 
SOSTENIBLE  592.41 

3 CIDMAG 592.00 

4 
CONSORCIO EMPRENDIMIENTO 
2022 575.96 

5 UT ORIENTE SOSTENIBLE 2022 564.86 
6 UT COLOMBIA RURAL 2022 560.95 
7 CONSORCIO ZONA SUR  508.84 

8 CONSORCIO SOLUCIONES PNIS 
META 384.14 

 
 
 
 

CONCLUSION: 
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De acuerdo con la Evaluación efectuada, y teniendo en cuenta el puntaje de los proponentes 
habilitados, se recomienda la adjudicación de los contratos según orden de elegibilidad por GRUPO:  
 
 

GRUPO PROPONENTE PUNTAJE 
IV CONSORCIO META 

INCLUYENTE 593.08 

 

COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO CONVOCATORIA ABIERTA 025 de 2022:  

 
 
 
 

 
 
 
 
CARLOS FERNANDO MELGAREJO PINTO  
Asesor Experto 

              
 
 
 
JESSICA BELTRÁN MONTILLA  
Profesional Contratista  
 

 
 
 
 
RODRIGO TABORDA  
Profesional Contratista 

 
 
 
 
JAIRO CEPEDA GUIZA  
Profesional Contratista Área Técnica 

 
 
 
 
LAURA ORTEGA HERNANDEZ  
Gestor Jurídico 

 
 
 
 
ALEJANDRO ORTIZ DOMINGUEZ 
Profesional Contratista 

 
 

 
 
ALEJANDRO ANZOLA CAMPOS  
Profesional Contratista Gestión Contractual 

 


